
БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 ОКТЯБРЯ 2021 года № 71

1

№ 71
22 октября • 2021 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20.10.2021 № 2176 г. Батайск

О порядке создания, хранения, использования
и восполнения резерва материальных ресурсов

для ликвидации чрезвычайных ситуаций
муниципального характера на территории

города Батайска

В соответствии с Федеральным законом РФ от 21.12.1994 
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», постановле-
нием Правительства РФ от 30.12.2003 № 794 «О единой госу-
дарственной системе предупреждения и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций», руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Город Батайск», Администрация города Батай-
ска постановляет:

Утвердить Порядок создания, хранения, использования и 
восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций муниципального характера на терри-
тории города Батайска согласно приложению № 1.

Утвердить номенклатуру и объёмы городского резерва 
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситу-
аций муниципального характера согласно приложению № 2.

Общее управление работами по созданию, хранению, ис-
пользованию и восполнению Резерва возложить на комиссию 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности города Батайска.

Установить, что создания, хранения, использования и вос-

полнения резерва материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций муниципального характера произво-
дится за счет средств городского бюджета.

 Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений 
и организаций принять соответствующие правовые акты по 
вопросам создания, хранения, использования и восполнения 
резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций объектового характера на территории города 
Батайска.

6. Признать утратившим силу постановление Админи-
страции города Батайска от 26.04.2021 № 859 «О порядке соз-
дания, хранения, использования и восполнения резерва мате-
риальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
муниципального характера на территории города Батайска».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

8. Настоящее постановление подлежит включению в ре-
гистр муниципальных нормативных актов Ростовской обла-
сти.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава Администрации
города Батайска             Г.В. Павлятенко

Приложение № 1
к постановлению
Администрации
города Батайска

от 20.10.2021 № 2176

Порядок
создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов  

для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального
характера на территории города Батайска

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Фе-

деральным законом РФ от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите на-

селения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», и определяет основные принципы 
создания, хранения, использования и восполнения резерва 



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 ОКТЯБРЯ 2021 года № 71

2

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций муниципального характера (далее - резерв).

1.2. Резерв создается заблаговременно в целях экстрен-
ного привлечения необходимых средств для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, в том числе для организации пер-
воочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения, 
развертывания и содержания временных пунктов размещения 
и питания пострадавших граждан, оказания им помощи, обе-
спечения аварийно-спасательных и аварийно-восстановитель-
ных работ в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, 
оснащения аварийно-спасательных формирований при про-
ведении аварийно-спасательных и других неотложных работ.

Создание и использование резервов материальных ресур-
сов основывается на следующих принципах:

определенность целевого назначения - формируются це-
левые резервы, учитывающие потенциальные возможности 
проявления ЧС применительно к соответствующим муници-
пальным, отраслевым и производственным особенностям;

рациональность размещения - обеспечение максимальной 
степени сохранности резервов при возникновении ЧС и дис-
локация их в зонах, исходя из оценки степени риска возникно-
вения в них чрезвычайных ситуаций;

мобильность - поддержание высокой степени подготов-
ленности резервов к оперативному перемещению в зоны ЧС, 
а также осуществления приемки, переработки и подготовки 
материальных ресурсов резервов к использованию при ликви-
дации ЧС;

достаточность - величина резервов, их структура, ассор-
тимент, качественные показатели и характеристики, которые 
должны обеспечивать проведение первоочередных работ по 
ликвидации ЧС в соответствии с прогнозируемым ущербом, 
программой и последовательностью проведения работ, специ-
фикой региона или объекта, видом ЧС;

управляемость - соответствие системы управления созда-
нием и использованием резервов материальных ресурсов для 
ликвидации ЧС на различных уровнях задачам, решаемым в 
процессе ликвидации чрезвычайных ситуаций и ее сопряжен-
ность со всеми органами различного уровня, участвующими в 
ликвидации ЧС;

экономичность - объемы, номенклатура и величина затрат 
(финансовых ассигнований), выделяемых на создание резер-
вов материальных ресурсов, которые должны обеспечивать 
проведение первоочередных работ по ликвидации ЧС с ми-
нимальным привлечением материальных ресурсов из иных 
источников, а также определяться в соответствии с прогнози-
руемым ущербом и спецификой территории (объекта).

Финансирование расходов по созданию, хранению, ис-
пользованию и восполнению резервов материальных ресур-
сов осуществляется за счет:

средств бюджета муниципального образования - резервы 
материальных ресурсов органа местного самоуправления;

собственных средств предприятий, учреждений и органи-
заций - объектовые резервы материальных ресурсов.

Порядок создания Резерва

2.1. Номенклатура и объемы резервов материальных ре-
сурсов, а также контроль за созданием, хранением, использо-
ванием и восполнением указанных резервов устанавливаются 
создавшим их органом.

Номенклатура и объемы резервов материальных ресур-
сов утверждаются органом местного самоуправления и уста-
навливаются исходя из прогнозируемых видов, масштабов и 
характера ЧС, предполагаемого объема работ по ликвидации 
ЧС, а также максимально возможного использования имею-

щихся сил и средств для ликвидации ЧС;
2.2. Система резерва материальных ресурсов для ликви-

дации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера муниципального характера на территории города 
Батайска включает в себя:

объектовые резервы - резервы, создаваемые за счет соб-
ственных средств предприятиями, учреждениями и организа-
циями, расположенными на территории города Батайска;

резервы муниципального образования - резервы, создавае-
мые и восполняемые за счет средств бюджета города, а также 
материальных ресурсов, поступающих в качестве гуманитар-
ной помощи от органов государственной власти Российской 
Федерации, правительства Ростовской области, юридических 
и физических лиц.

2.3. Номенклатура и объем Резерва устанавливаются по-
становлением Администрации города Батайска исходя из 
прогнозируемой величины потенциального ущерба при чрез-
вычайной ситуации, периодичности повторения чрезвычай-
ной ситуации, продолжительности периода первоочередного 
жизнеобеспечения (3-7 суток), в течение которого должно 
осуществляться устойчивое снабжение населения по нормам 
в соответствии с методическими рекомендациями Министер-
ства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихий-
ных бедствий.

2.4.  Резерв включает продовольствие, вещевое иму-
щество, предметы первой необходимости, строительные 
материалы, медикаменты и медицинское имущество, нефте-
продукты, другие материальные ресурсы в соответствии с но-
менклатурой и объемами резерва материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального харак-
тера.

В целях сокращения расходов на создание и хранение ре-
зерва при необходимости соблюдения определенных условий 
их хранения, а также из-за непродолжительного срока хране-
ния (годности) некоторых материальных ресурсов допуска-
ется заключение контрактов (договоров) с организациями, 
имеющими указанные материальные ресурсы в постоянном 
наличии, на их экстренную поставку в зону чрезвычайной 
ситуации (в срок не более 24 часов с момента доведения до 
организации информации о необходимости поставки резерва 
в зону чрезвычайной ситуации). Оплата материальных ресур-
сов осуществляется по факту их поставки в зону чрезвычай-
ной ситуации за счет средств городского бюджета, а также за 
счет внебюджетных источников.

2.5. Создание, хранение и восполнение резерва осущест-
вляются за счет средств бюджета города.

 Создание и восполнение Резерва могут осуществляться за 
счет материальных ресурсов, переданных в качестве гумани-
тарной помощи от органов государственной власти Россий-
ской Федерации, субъектов Российской Федерации, юридиче-
ских и физических лиц, сверх утвержденной номенклатуры и 
объемов.

Объем финансовых средств, необходимых для приобре-
тения недостающих материальных ресурсов резерва, опре-
деляется с учетом возможного изменения рыночных цен на 
материальные ресурсы, а также расходов, связанных с форми-
рованием, размещением, хранением и восполнением резерва.

2.7. Бюджетная заявка для создания Резерва на планируе-
мый год предоставляется в соответствующий орган до 15 ав-
густа текущего года.

2.8. Формирование и восполнение Резерва согласно 
утвержденной номенклатуре и объемов осуществляется на ос-
нове договоров (контрактов) на поставку материальных ресур-
сов в Резерв, заключаемых заказчиком материальных ресур-



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 ОКТЯБРЯ 2021 года № 71

3

сов с организациями независимо от их форм собственности в 
порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципаль-
ных нужд» (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ).

2.9. Вместо приобретения и хранения отдельных видов 
материальных ресурсов или части этих ресурсов допускается 
заключение договоров на экстренную их поставку (продажу) 
с организациями, имеющими эти ресурсы в постоянном на-
личии.

Порядок экстренной поставки (продажи) определяется до-
говором (контрактом).

2.10. Функции по созданию, размещению, хранению и вос-
полнению материальных ресурсов Резерва возлагаются на:

по продовольствию, вещевому имуществу и предметам 
первой необходимости - Отдел малого и среднего предприни-
мательства, торговли Администрации города Батайска;

по строительным материалам, нефтепродуктам - отдел 
экономики, инвестиционной политики и стратегического раз-
вития Администрации города Батайска;

по оборудованию и материалам для жилищно-коммуналь-
ного хозяйства, - Управление жилищно-коммунального хозяй-
ства города Батайска;

по лекарственным средствам и медицинским изделиям 
- Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранение 
«Центральная городская больница города Батайска»;

по другим материальным ресурсам - Муниципальное бюд-
жетное учреждение «Управление гражданской защиты города 
Батайска» (далее МБУ «Защита»).

2.11. Участники, ответственные за создание Резерва, несут 
ответственность за формирование, сохранность, восполнение 
запасов местного Резерва материальных ресурсов, закреплен-
ных за ними в соответствии с номенклатурой.

2.12. Создание Резерва материальных ресурсов осущест-
вляется в следующем порядке:

ежегодно для подготовки бюджетной заявки на очередной 
финансовый год участники, ответственные за создание Резер-
ва, в срок до 15 мая формируют предложения по номенклатуре 
в текущих ценах, подготавливают расчет потребности финан-
совых средств, необходимых для формирования и хранения 
резерва, и представляют в МБУ «Защита» на согласование;

на основании согласованных с МБУ «Защита» расчетов 
потребности финансовых средств, необходимых для фор-
мирования и хранения резерва, участники, ответственные за 
создание Резерва, подготавливают бюджетную заявку и на-
правляют ее в финансовое управление Администрации города 
Батайска для включения в проект бюджета в сроки и порядке, 
установленном для формирования проекта бюджета на оче-
редной финансовый год;

участники, ответственные за создание Резерва, не пла-
нирующие приобретение и хранение Резерва, на основании 
согласованных с МБУ «Защита» потребности финансовых 
средств для оплаты по договорам на экстренную поставку 
(продажу) отдельных видов материальных ресурсов организа-
циями - поставщиками, имеющими эти ресурсы в постоянном 
наличии или обращении направляют в финансовое управле-
ние города Батайска заявку на включение в резервный фонд 
Администрации города Батайска средств, достаточных для 
оплаты товаров, работ и услуг, необходимых в случае возник-
новения чрезвычайной ситуации муниципального характера, 
в сроки и порядке, установленном для формирования проекта 
бюджета на очередной финансовый год.

2.13. Общее руководство созданием, хранением, использо-
ванием резерва осуществляет первый заместитель главы Ад-
министрации города Батайска.

Методическое обеспечение создания резервов в организа-
циях, предприятиях и учреждениях города осуществляет МБУ 
«Защита» в порядке, установленном действующим законода-
тельством.

3. Организация хранения Резерва

3.1. Основной задачей хранения Резерва являются обеспе-
чение его количественной и качественной сохранности в тече-
ние всего периода хранения, а также обеспечение постоянной 
готовности к быстрой выдаче по предназначению.

3.2. Материальные ресурсы должны храниться как матери-
альные ценности длительного хранения, в законсервирован-
ном виде отдельно от других материальных средств.

3.3.  Хранение материальных ресурсов резерва организу-
ется в соответствии с заключенными договорами на базах и 
складах промышленных, транспортных, сельскохозяйствен-
ных, снабженческо-сбытовых, торгово-посреднических и 
иных предприятий и организаций, независимо от формы соб-
ственности, где гарантирована их безусловная сохранность и 
откуда возможна их оперативная доставка в зоны чрезвычай-
ных ситуаций.

Возмещение затрат организациям, осуществляющим на 
договорной основе ответственное хранение резерва, произво-
дится за счет средств бюджета города Батайска.

4. Порядок выпуска материальных ресурсов  
из Резерва

4.1. Выпуск материальных ресурсов из резерва осущест-
вляется для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 
по распоряжению главы Администрации города Батайска или 
лица, его замещающего. Проекты постановлений готовятся 
комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города на 
основании обращений МБУ «Защита» или организаций.

4.2. Участники, ответственные за создание Резерва, произ-
водят выпуск материальных ресурсов из Резерва.

4.3. При возникновении чрезвычайной ситуации муници-
пального характера для ее ликвидации используются матери-
альные ресурсы Резерва муниципального образования.

Администрация города Батайска может обратиться в Пра-
вительство Ростовской области за помощью в выделении ма-
териальных ресурсов областного резерва в случае недостаточ-
ности резерва материальных ресурсов города для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечения жизнедеятельности 
пострадавшего населения.

4.4. При возникновении чрезвычайной ситуации локаль-
ного характера для ликвидации последствий используются 
материальные ресурсы объектовых Резервов. При недоста-
точности собственных средств организациями представляется 
заявка председателю КЧС и ОПБ города об оказании помощи 
за счет Резерва муниципального образования с приложениями 
обоснований объемов и номенклатуры требуемых ресурсов.

4.5. Материальные ресурсы Резерва муниципального об-
разования выделяются предприятиям и организациям, нахо-
дящимся в зоне чрезвычайной ситуации, безвозмездно или на 
возвратной основе по решению распорядителя Резерва.

4.6. Выпуск материальных ресурсов из Резерва муници-
пального образования в порядке заимствования осуществля-
ется на основании решения КЧС и ОПБ, в котором опреде-
ляются получатели, номенклатура материальных ресурсов, 
выпускаемых из резервов, сроки и условия выпуска матери-
альных ресурсов, порядок и сроки их возврата.

4.7. Организации, обратившиеся за помощью и получив-



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 ОКТЯБРЯ 2021 года № 71

4

шие материальные ресурсы из резерва, организуют прием, 
хранение и целевое использование доставленных в зону чрез-
вычайной ситуации материальных ресурсов.

4.8. Отчет о целевом использовании выделенных из резер-
ва материальных ресурсов готовят организации и предприя-
тия, которым они выделены. Документы, подтверждающие 
целевое использование материальных ресурсов, представля-
ются в МБУ «Защита» в течение одного месяца со дня рас-
смотрения обращения о выделении из резерва материальных 
ресурсов.

4.9. Расходы по доставке материальных ресурсов в район 
чрезвычайной ситуации включаются в стоимость работ по 
ликвидации чрезвычайной ситуации.

4.10. Восполнение материальных ресурсов Резерва, из-
расходованных для ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
осуществляется участниками, ответственными за создание 
Резерва. Объем и номенклатура восполняемых материальных 
ресурсов Резерва должны соответствовать израсходованному 
при ликвидации чрезвычайной ситуации, если нет иного ре-
шения КЧС и ОПБ.

4.11. В случае возникновения на территории города Батай-
ска чрезвычайной ситуации техногенного характера расходы 
по выпуску материальных ресурсов из Резерва возмещаются 
за счет средств и имущества хозяйствующего субъекта, вино-
вного в возникновении на территории города чрезвычайной 
ситуации.

5. Порядок учета и контроля

5.1. Участники, ответственные за создание Резерва, осу-
ществляют учет и контроль за созданием, хранением, исполь-
зованием и восполнением соответствующих видов материаль-
ных ресурсов Резерва.

5.2. МБУ «Защита» осуществляет методическое руковод-
ство по созданию, хранению, использованию и восполнению 
материальных ресурсов Резерва.

За организацию учета и контроля за созданием, хранени-
ем, использованием и восполнением материальных ресурсов 
Резерва города Батайска отвечает Комиссия по предупрежде-
нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности города Батайска.

5.3. Участники, ответственные за создание Резерва:
ежеквартально, не позднее 25 числа последнего месяца 

отчетного квартала, представляют в Администрацию города 
отчет о материальных ресурсах, выделенных из Резерва за от-
четный квартал, об остатках материальных ресурсов и о сро-
ках восполнения, выделенных на возвратной основе;

ежегодно, в период с 1 по 30 октября, проводят проверку 
наличия своих материальных ресурсов Резерва и представля-
ют акты проверок в Администрацию города Батайска.

5.4. Должностные лица, ответственные за создание Резер-
ва, виновные в невыполнении данного Порядка, несут ответ-
ственность в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации.

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска  В.С. Мирошникова

Приложение № 2
к постановлению
Администрации
города Батайска

от 20.10.2021 № 2176

Номенклатура и объёмы
городского резерва материальных ресурсов
для ликвидации чрезвычайных ситуаций

муниципального характера

№ 
п/п

Наименование  
материальных  

ресурсов
Ед. измерения Норма на 1 чел. / 

сут. (гр.)
Объем на 50 чел. /  

1 сут. (кг) Объем на 50 чел. / 7 сут. (кг)

Раздел 1.1. Продукты питания
1. Хлеб и хлебобулочные 

изделия
кг 500 25 175

2. Крупа кг 60 3 21
3. Мука кг 15 0,75 5,25
4. Макаронные изделия кг 20 1 7
5. Консервы мясные банка 

(338 гр.)
60 3 кг или 

9 банок
21 кг или 
62 банки

6. Консервы рыбные банка 
(250 гр.)

25 1,25 кг или 5 банок 8,75 кг или 35 банок

7. Жиры (маргарин) кг 30 1,5 10,5
8. Молоко и молочная про-

дукция
л 200 10 70

9. Картофель кг 300 15 105
10. Овощи кг 120 6 42
11. Рыба и рыбопродукты кг 25 1,25 8,75
12. Сахар кг 75 3,75 26,250
13. Соль кг 20 1 7
14. Чай кг 3 0,15 1,05



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 ОКТЯБРЯ 2021 года № 71

5

№ 
п/п

Наименование  
материальных  

ресурсов
Ед. измерения Норма на 1 чел. / 

сут. (гр.)
Объем на 50 чел. /  

1 сут. (кг) Объем на 50 чел. / 7 сут. (кг)

15. Сухие молочные адапти-
рованные смеси

пачка (400 гр.) 125 1,25 8,75 кг или 22 пачки

16. Консервы мясные для 
детского питания

банка 
(100 гр.)

100 1 7 кг или 
70 банок

17. Пюре фруктовые 
или овощные

банка 
(100 гр.)

250 2,5 17,5 кг или 175 банок

18. Соки фруктовые 
для детского питания

пачка 
(200 гр.)

250 2,5 17,5 кг или 88 пачек

Раздел 1.2. Продукты питания для спасателей, рабочих, участвующих в ликвидации чрезвычайных ситуаций

№ 
п/п

Наименование мате-
риальных ресурсов

Ед. измерения Норма на 1 чел. / сут. 
(гр.)

Объем на 30 чел. / 1 сут. 
(кг)

Объем на 30 чел. / 7 сут. (кг)

1. Хлеб из ржаной муки кг 600 18 126
2. Хлеб из пшеничной 

муки
кг 400 12 84

3. Мука кг 30 0,9 6,3
4. Крупа кг 100 3 21
5. Макаронные изделия кг 20 0,6 4,2
6. Молоко и молочная 

продукция
л 500 15 105

7. Консервы мясные банка
(338 гр.)

100 3 кг или 
9 банок

21 кг или 
62 банки

8. Консервы рыбные банка
(250 гр.)

60 1,8 кг или 
7 банок

12,6 кг или 50 банок

9. Рыба и рыбопродукты кг 60 1,8 12,6
10. Жиры кг 50 1,5 10,5
11. Сахар кг 70 2,1 14,7
12. Соль кг 30 0,9 6,3
13. Картофель кг 500 15 105
14. Овощи кг 180 5,4 37,8
15. Чай кг 2 0,06 0,42

Раздел 2. Вещевое имущество
Наименование 
сезона (време-

ни года)

Для мужчин Для женщин
Наименование одежды, белья 
и обуви

Количество Наименование одежды, белья и 
обуви

Количество

Летний вари-
ант

Брюки 25 Платье летнее 25
Сорочка 25
Носки 25 Чулки 25
Белье нательное (комплект) 25 Белье нательное (комплект) 25
Обувь (пара) 25 Обувь (пара) 25

Зимний вари-
ант

Пальто/куртка 25 Пальто/куртка 25
Костюм 25 Платье/костюм 25
Сорочка 25 Рубашка/блузка 25
Белье нательное (комплект) 25 Белье нательное (комплект) 25
Носки 25 Чулки 25
Шапка 25 Шапка/платок 25
Обувь (пара) 25 Обувь (пара) 25
Перчатки (варежки) 25 Перчатки (варежки) 25

Раздел 3. Предметы первой необходимости
№ 
п/п

Наименование   предметов Единица измерения Количество на одного чело-
века

Общая потребность

1. Миска глубокая шт. на чел. 1 50 шт.
2. Ложка шт. на чел. 1 50 шт.
3. Кружка шт. на чел. 1 50 шт.
4. Ведро шт. на 10 чел. 5 шт.
5. Чайник шт. на 10 чел. 5 шт.
6. Постельные принадлежности компл. на чел. 1 50 шт.
7. Мыло грамм 200 10 кг
8. Моющие средства грамм 500 25 кг
9. Раскладушки шт. 1 50 шт.
10. Матрацы шт. 1 50 шт.
11. Подушки шт. 1 50 шт.
12. Одеяла полушерстяные шт. 1 50 шт.

Раздел 4. Горюче-смазочные материалы 
(для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ)

№ 
п/п

Наименование горюче-смазочных материалов Единица измерения Общая потребность

1. Автомобильный бензин АИ-92 тонн 3,0
2. Дизельное топливо тонн 3,0
3. Масла и смазки кг 10



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 ОКТЯБРЯ 2021 года № 71

6

№ 
п/п

Наименование  
материальных  

ресурсов
Ед. измерения Норма на 1 чел. / 

сут. (гр.)
Объем на 50 чел. /  

1 сут. (кг) Объем на 50 чел. / 7 сут. (кг)

Раздел 5. Строительные материалы
№ 
п/п

Наименование строительных материалов Единица измерения Общая потребность

1. Цемент тонн 10
2. Песок куб. м 40
3. Кирпич шт. 3000
4. Блоки бетонные шт. 50
5. Щебень строительный куб. м 35
6. Лес круглый строительный куб. м 20
7 Доска необрезная куб. м 40,0
8. Доска обрезная куб. м 35,0
9. Шифер лист 300
10. Рубероид рулон 100
11. Уголок стальной тонн 1
12. Арматура диаметром 10-24мм тонн 1
13. Гвозди 100-150 мм тонн 0,1
14. Стекло кв.м 50
15. Плиты строительные шт. 20

Раздел 6. Средства индивидуальной защиты (для проведения АСНДР)
№ 
п/п

Наименование средств индивидуальной защиты Единица 
измерения

Общая потребность

1. Средства индивидуальной защиты органов 
дыхания

компл. 20

2. Средства индивидуальной защиты кожи компл. 20
3. Носилки спасательные мчс шт. 5
4. Индивидуальный противохимический пакет 

ИПП-11
шт. 50

5. Индивидуальный перевязочный пакет ИПП-1 шт. 50
Раздел 7. Средства для ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванные природными пожарами

№ п/п Наименование средств для ликвидации чрез-
вычайных ситуаций, вызванные природными 
пожарами

Единица 
измерения

Общая потребность

1. мотопомпы бензиновые шт. 2
2. напорные пожарные рукава шт. 10
3. комплекты боевой одежды пожарного компл. 3
4. бензопилы шт. 2
5. ранцевый  огнетушитель шт. 2

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска В.С. Мирошникова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от 22.10.2021 № 136  г. Батайск

Об  утверждении Плана  реализации муниципальной  программы  города 
Батайска  «Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности» на 2021 год

В соответствии с постановлением Администрации города 
Батайска от 30.10.2018 № 170 «Об утверждении Положения о 
порядке разработки, реализации и оценки эффективности му-
ниципальных программ города Батайска»:

1. Утвердить План реализации муниципальной програм-
мы города Батайска «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» на 2021 год согласно прило-
жению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения 
возложить на управляющего делами Администрации города 
Батайска Ермилову Т.Г.

Глава Администрации 
города Батайска Г.В. Павлятенко                                                                                    



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 ОКТЯБРЯ 2021 года № 71

7
П

ри
ло

же
ни

е                                                             
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
к 

ра
сп

ор
яж

ен
ию

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
  г

ор
од

а Б
ат

ай
ск

а
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
   о

т 2
2.

10
.2

02
1 

№
13

6
П

Л
А

Н
 Р

ЕА
Л

И
ЗА

Ц
И

И
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
 «

О
бе

сп
еч

ен
ие

 о
бщ

ес
тв

ен
но

го
 п

ор
яд

ка
 и

 п
ро

ти
во

де
йс

тв
ие

 п
ре

ст
уп

но
ст

и»
 н

а 
20

21
 го

д

№ п/
п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е п
од

пр
ог

ра
мм

ы
,

ос
но

вн
ог

о 
ме

ро
пр

ия
ти

я,
ме

ро
пр

ия
ти

я 
ве

до
мс

тв
ен

но
й 

це
ле

во
й 

пр
ог

ра
мм

ы
, к

он
тр

ол
ь-

но
го

 со
бы

ти
я 

пр
ог

ра
мм

ы

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

О
ж

ид
ае

мы
й 

ре
зу

ль
та

т 
(к

ра
т-

ко
е о

пи
са

ни
е)

П
ла

но
вы

й 
ср

ок
 р

еа
-

ли
за

ци
и 

(д
ат

а)
/о

тч
ет

 
о 

пр
од

ел
ан

но
й 

ра
бо

те
 

со
гл

ас
но

 м
ет

од
ич

е-
ск

их
 р

ек
ом

ен
да

ци
й

О
бъ

ем
 р

ас
хо

до
в 

<*
> 

(т
ы

с. 
ру

бл
ей

)

Вс
ег

о
Ф

ед
е-

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет
М

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет

Вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ис
то

чн
и-

ки

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
1

П
ро

фи
ла

кт
ик

а 
ко

рр
уп

ци
он

но
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 д
ол

ж
но

ст
ны

х 
ли

ц 
ор

га
но

в 
 м

ес
тн

ог
о 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
.

1.
1

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

:
Со

ве
рш

ен
ст

во
ва

ни
е п

ра
 во

во
го

 
ре

гу
ли

ро
ва

ни
я в

 сф
ер

е п
ро

ти
во

-
де

йс
тв

ия
 ко

рр
уп

ци
и

Н
ач

ал
ьн

ик
 о

тд
ел

а п
о 

вз
аи

мо
де

й-
ст

ви
ю

 с 
пр

ав
оо

хр
ан

ит
ел

ьн
ым

и 
ор

га
-

на
ми

, к
аз

ач
ес

тв
ом

 и
 п

ро
фи

ла
кт

ик
и 

ко
рр

уп
ци

он
ны

х 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

  
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е э
фф

ек
ти

вн
ой

 п
ол

и-
ти

ки
 н

а т
ер

 ри
то

ри
и 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а 

по
 п

ро
ти

во
де

йс
тв

ию
 ко

рр
уп

ци
и

31
.1

2.
20

21
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

1.
2

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

:
Во

пр
ос

ы 
ка

др
ов

ой
 п

ол
ит

ик
и

За
ве

ду
ю

щ
ий

 се
кт

ор
ом

 п
о 

ка
др

ов
ой

 
ра

бо
те

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 
Ба

та
йс

ка
; Н

ач
ал

ьн
ик

 о
тд

ел
а п

о 
вз

аи
мо

де
йс

тв
ию

 с 
пр

ав
оо

хр
ан

и-
те

ль
ны

ми
 о

рг
ан

ам
и,

 ка
за

че
ст

во
м 

и 
пр

оф
ил

ак
ти

ки
 ко

рр
уп

ци
он

ны
х 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
  А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а

Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е э
фф

ек
ти

вн
ой

 ка
др

о-
во

й 
по

ли
ти

ки
 в 

ор
га

на
х 

ме
ст

но
го

 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

 го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а п

о 
пр

от
ив

од
ей

ст
ви

ю
 ко

рр
уп

ци
и

31
.1

2.
20

21
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

1.
3

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

:
А

нт
ик

ор
ру

пц
ио

нн
ая

 эк
сп

ер
ти

за
 

но
рм

ат
ив

ны
х 

пр
ав

ов
ых

 ак
то

в 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а и

 
их

 п
ро

ек
то

в

Н
ач

ал
ьн

ик
 о

тд
ел

а п
о 

вз
аи

мо
де

й-
ст

ви
ю

 с 
пр

ав
оо

хр
ан

ит
ел

ьн
ым

и 
ор

га
-

на
ми

, к
аз

ач
ес

тв
ом

 и
 п

ро
фи

ла
кт

ик
и 

ко
рр

уп
ци

он
ны

х 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

  
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а 

Ре
ал

из
ац

ия
 ан

ти
ко

рр
уп

ци
он

но
го

  
за

ко
но

да
те

ль
ст

ва
 п

о 
пр

ов
ид

ен
ию

 
ан

ти
ко

рр
уп

ци
он

но
й 

эк
сп

ер
ти

зы
 

пр
ое

кт
ов

 н
ор

ма
ти

вн
ых

 п
ра

во
вы

х 
ак

то
в и

  н
ор

ма
ти

вн
ых

 п
ра

во
вы

х 
ак

то
в А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 

Ба
та

йс
ка

31
.1

2.
20

21
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

1.
4

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

:
О

рг
ан

из
ац

ия
 п

ро
ве

де
ни

я м
он

ит
о-

ри
нг

а о
бщ

ес
тв

ен
но

го
 м

не
ни

я п
о 

во
пр

ос
ам

 п
ро

яв
ле

ни
я к

ор
 ру

пц
ии

, 
ко

рр
уп

ци
ог

ен
но

ст
и 

и 
эф

фе
кт

ив
-

но
ст

и 
ме

р 
ан

ти
ко

рр
уп

ци
он

но
й 

на
пр

ав
ле

нн
ос

ти
 в 

му
ни

ци
па

ль
но

м 
об

ра
зо

ва
ни

и 
«Г

ор
од

 Б
ат

ай
ск

»

П
ре

сс
-с

ек
ре

та
рь

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а;

 Н
ач

ал
ьн

ик
 о

тд
ел

а 
по

 вз
аи

мо
де

йс
тв

ию
 с 

пр
ав

оо
хр

ан
и-

те
ль

ны
ми

 о
рг

ан
ам

и,
 ка

за
че

ст
во

м 
и 

пр
оф

ил
ак

ти
ки

 ко
рр

уп
ци

он
ны

х 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

  А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

Сн
иж

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
ей

 п
ро

яв
ле

-
ни

я к
ор

ру
пц

ии
 в 

му
ни

ци
па

ль
но

м 
об

ра
зо

ва
ни

и 
«Г

ор
од

 Б
ат

ай
ск

» 
и 

ув
ел

ич
ен

ие
 п

ок
аз

ат
ел

ей
 и

нф
ор

ма
-

ци
он

но
й 

от
кр

ыт
ос

ти
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

ор
га

но
в м

ес
тн

ог
о 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

31
.1

2.
20

21
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

1.
4.

1
Ко

нт
ро

ль
но

е с
об

ыт
ие

:
мо

ни
то

ри
нг

а о
бщ

ес
тв

ен
но

го
 

мн
ен

ия
 п

о 
во

пр
ос

ам
 п

ро
яв

ле
ни

я 
ко

р р
уп

ци
и,

 ко
рр

уп
ци

ог
ен

но
ст

и 
и 

эф
фе

кт
ив

но
ст

и 
ме

р 
ан

ти
ко

рр
уп

ци
-

он
но

й 
на

пр
ав

ле
нн

ос
ти

 в 
му

ни
-

ци
па

ль
но

м 
об

ра
зо

ва
ни

и 
«Г

ор
од

 
Ба

та
йс

к»

П
ре

сс
-с

ек
ре

та
рь

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а;

Н
ач

ал
ьн

ик
 о

тд
ел

а п
о 

вз
аи

мо
де

й-
ст

ви
ю

 с 
пр

ав
оо

хр
ан

ит
ел

ьн
ым

и 
ор

га
-

на
ми

, к
аз

ач
ес

тв
ом

 и
 п

ро
фи

ла
кт

ик
и 

ко
рр

уп
ци

он
ны

х 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

  
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

Сн
иж

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
ей

 п
ро

яв
ле

ни
я 

ко
рр

уп
ци

и 
в м

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

 о
бр

а-
зо

ва
ни

и 
«Г

ор
од

 Б
ат

ай
ск

»

31
.1

2.
20

21
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 ОКТЯБРЯ 2021 года № 71

8
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
1.

5
О

сн
ов

но
е м

ер
оп

ри
ят

ие
:

Со
зд

ан
ие

 у
сл

ов
ий

 д
ля

 сн
иж

ен
ия

 
пр

ав
ов

ог
о 

ни
ги

ли
зм

а н
ас

ел
ен

ия
, 

фо
рм

ир
ов

ан
ие

 ан
ти

ко
рр

уп
ци

он
-

но
го

 о
бщ

ес
тв

ен
но

го
 м

не
ни

я и
 

не
те

рп
им

ос
ти

 к
 ко

рр
уп

ци
он

но
му

 
по

ве
де

ни
ю

П
ре

сс
-с

ек
ре

та
рь

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а; 

Н
ач

ал
ьн

ик
 о

тд
ел

а 
по

 вз
аи

мо
де

йс
тв

ию
 с 

пр
ав

оо
хр

ан
и-

те
ль

ны
ми

 о
рг

ан
ам

и,
 ка

за
че

ст
во

м 
и 

пр
оф

ил
ак

ти
ки

 ко
рр

уп
ци

он
ны

х 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

  А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е э
фф

ек
ти

вн
ых

 
ус

ло
ви

й 
по

 м
ин

им
из

ац
ии

 ко
рр

уп
-

ци
он

ны
х 

пр
оя

вл
ен

ий
 н

а т
ер

ри
то

ри
и 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

31
.1

2.
20

21
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

1.
6

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

:
О

бе
сп

еч
ен

ие
 п

ро
зр

ач
но

ст
и 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 о
рг

ан
ов

 м
ес

тн
ог

о 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

 го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

 П
ре

сс
-с

ек
ре

та
рь

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е э
фф

ек
ти

вн
ой

 го
су

-
да

рс
тв

ен
но

й 
по

ли
ти

ки
 н

а т
ер

ри
то

-
ри

и 
го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а п
о 

пр
от

ив
од

ей
-

ст
ви

ю
 ко

рр
уп

ци
и

31
.1

2.
20

21
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

1.
6.

1
Ко

нт
ро

ль
но

е с
об

ыт
ие

:
Ра

зм
ещ

ен
ие

 н
а о

фи
ци

ал
ьн

ом
 са

йт
е 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а 
ма

те
ри

ал
ов

 п
о 

во
пр

ос
ам

 п
ро

ти
во

-
де

йс
тв

ия
 ко

рр
уп

ци
и

Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е э
фф

ек
ти

вн
ой

 го
су

-
да

рс
тв

ен
но

й 
по

ли
ти

ки
 н

а т
ер

ри
то

-
ри

и 
го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а п
о 

пр
от

ив
од

ей
-

ст
ви

ю
 ко

рр
уп

ци
и

31
.1

2.
20

21
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

1.
7

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

:
О

пт
им

из
ац

ия
 ф

ун
кц

ио
ни

ро
ва

ни
я 

си
ст

ем
ы 

пр
от

ив
од

ей
ст

ви
я к

ор
ру

п-
ци

и.
 вв

ед
ен

ие
 ан

ти
ко

рр
уп

ци
он

ны
х 

ст
ан

да
рт

ов
 

Н
ач

ал
ьн

ик
 о

тд
ел

а п
о 

вз
аи

мо
де

й-
ст

ви
ю

 с 
пр

ав
оо

хр
ан

ит
ел

ьн
ым

и 
ор

га
-

на
ми

, к
аз

ач
ес

тв
у 

и 
пр

оф
ил

ак
ти

ки
 

ко
рр

уп
ци

он
ны

х 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

  
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е э
фф

ек
ти

вн
ой

 го
су

-
да

рс
тв

ен
но

й 
по

ли
ти

ки
 н

а т
ер

ри
то

-
ри

и 
го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а п
о 

пр
от

ив
од

ей
-

ст
ви

ю
 ко

рр
уп

ци
и

31
.1

2.
20

21
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

1.
7.

1
Ко

нт
ро

ль
но

е с
об

ыт
ие

:
Со

бл
ю

де
ни

е а
нт

ик
ор

ру
пц

ио
нн

ых
 

ст
ан

да
рт

ов
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

ор
га

на
ми

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

Н
ач

ал
ьн

ик
 о

тд
ел

а п
о 

вз
аи

мо
де

й-
ст

ви
ю

 с 
пр

ав
оо

хр
ан

ит
ел

ьн
ым

и 
ор

га
-

на
ми

, к
аз

ач
ес

тв
у 

и 
пр

оф
ил

ак
ти

ки
 

ко
рр

уп
ци

он
ны

х 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

  
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е э
фф

ек
ти

вн
ой

 го
су

-
да

рс
тв

ен
но

й 
по

ли
ти

ки
 н

а т
ер

ри
то

-
ри

и 
го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а п
о 

пр
от

ив
од

ей
-

ст
ви

ю
 ко

рр
уп

ци
и

31
.1

2.
20

21
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
2

П
ро

фи
ла

кт
ик

а 
ан

ти
те

рр
ор

ис
ти

че
ск

ой
 и

 эк
ст

ре
ми

ст
ск

ой
 д

ея
те

ль
но

ст
и

2.
1

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

:
Ус

ил
ен

ие
 ан

ти
те

рр
ор

и с
ти

че
ск

ой
 

за
щ

ищ
ён

но
ст

и 
об

ъе
кт

ов
 со

ци
ал

ь-
но

й 
сф

ер
ы

Н
ач

ал
ьн

ик
 о

тд
ел

а п
о 

фи
зи

че
ск

ой
 

ку
ль

ту
ре

 и
 сп

ор
ту

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а;

 Н
ач

ал
ьн

ик
 У

пр
ав

-
ле

ни
я о

бр
аз

ов
ан

ия
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а;
 

на
ча

ль
ни

к 
Уп

ра
вл

ен
ия

 ку
ль

ту
ры

 
го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а;
гл

ав
ны

й 
вр

ач
 М

БУ
З 

Ц
ГБ

 го
ро

да
 

Ба
та

йс
ка

;
Н

ач
ал

ьн
ик

 У
пр

ав
ле

ни
я Ж

КХ
 го

ро
да

 
Ба

та
йс

ка

П
ов

ыш
ен

ие
 ан

ти
те

рр
ор

ис
ти

че
ск

ой
 

за
щ

ищ
ен

но
ст

и 
об

ъе
кт

ов
31

.1
2.

20
21

10
00

,0
0,

0
0,

0
10

00
,0

0,
0

2.
1.

1
Ко

нт
ро

ль
но

е с
об

ыт
ие

: 
О

це
нк

а р
ез

ул
ьт

ат
ов

 п
ро

ве
де

нн
ых

 
ко

мп
ле

кс
ны

х 
об

сл
ед

ов
ан

ий
 о

бр
аз

о-
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
й,

 у
чр

еж
де

-
ни

й 
зд

ра
во

ох
ра

не
ни

я, 
со

ци
ал

ьн
ой

 
за

щ
ит

ы 
на

се
ле

ни
я, 

ку
ль

ту
ры

, с
по

рт
а 

на
 п

ре
дм

ет
 п

ро
ве

рк
и 

ре
жи

мн
о-

ох
-

ра
нн

ых
 м

ер

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

фи
зи

че
ск

ой
 

ку
ль

ту
ре

 и
 сп

ор
ту

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а; 

Н
ач

ал
ьн

ик
 У

пр
ав

-
ле

ни
я о

бр
аз

ов
ан

ия
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а;
 

Н
ач

ал
ьн

ик
 У

пр
ав

ле
ни

я  
ку

ль
ту

ры
 го

-
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а; 

Гл
ав

ны
й 

вр
ач

 М
БУ

З 
(Ц

ГБ
) г

ор
од

а Б
ат

ай
ск

а; 
Н

ач
ал

ьн
ик

 
Уп

ра
вл

ен
ия

 со
ци

ал
ьн

ой
 за

щ
ит

ы
 

на
се

ле
ни

я г
ор

од
а Б

ат
ай

ск
а 

О
тч

ет
 и

сп
ол

ни
те

ле
й

31
.1

2.
20

21
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

2.
1.

2
Ко

нт
ро

ль
но

е с
об

ыт
ие

:
О

бе
сп

еч
ен

ие
 ан

ти
те

рр
ор

ис
ти

че
ск

ой
 

за
щ

ищ
ен

но
ст

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ых

 о
рг

ан
из

ац
ий

, 
уч

ре
жд

ен
ий

 ку
ль

ту
ры

, у
чр

еж
де

ни
й 

зд
ра

во
ох

ра
не

ни
я.

Н
ач

ал
ьн

ик
 У

пр
ав

ле
ни

я о
бр

аз
ов

ан
ия

 
го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а;
Н

ач
ал

ьн
ик

 У
пр

ав
ле

ни
я к

ул
ьт

ур
ы 

го
-

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а; 
Гл

ав
ны

й 
вр

ач
  М

БУ
З 

Ц
ГБ

 го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а 

О
бе

сп
еч

ен
ие

 б
ез

оп
ас

но
ст

и 
об

ъе
к-

то
в и

 гр
аж

да
н

31
.1

2.
20

21
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 ОКТЯБРЯ 2021 года № 71

9
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
2.

2
О

сн
ов

но
е м

ер
оп

ри
ят

ие
:

И
нф

ор
ма

ци
он

но
-п

ро
па

га
н д

ис
тс

ко
е 

пр
от

ив
од

ей
ст

ви
е э

кс
тр

ем
из

му
 и

 
те

рр
ор

из
му

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

де
ла

м 
мо

ло
де

-
жи

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а;
  

Н
ач

ал
ьн

ик
 У

пр
ав

ле
ни

я о
бр

аз
ов

ан
ия

 
го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а; 
О

тд
ел

 п
о 

фи
зи

че
-

ск
ой

 ку
ль

ту
ре

 и
 сп

ор
ту

 А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
и 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

Га
рм

он
из

ац
ия

 м
еж

эт
ни

че
ск

их
 и

 
ме

жк
ул

ьт
ур

ны
х 

от
но

ш
ен

ий
, ф

ор
-

ми
ро

ва
ни

е т
ол

ер
ан

тн
ог

о 
со

 зн
ан

ия
 и

 
по

ве
де

 ни
я с

ту
де

нт
ов

, г
ар

мо
ни

за
ци

я 
ме

жэ
тн

ич
ес

ки
х 

и 
ме

жк
ул

ьт
ур

ны
х 

от
но

ш
ен

ий
 ср

ед
и 

на
се

ле
ни

я

31
.1

2.
20

21
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

2.
2.

1
Ко

нт
ро

ль
но

е с
об

ыт
ие

:
О

це
нк

а к
ол

ич
ес

тв
а, 

те
ма

ти
ки

 
пр

ов
ед

ен
ны

х 
«к

ру
гл

ых
 ст

ол
ов

» 
с 

уч
ас

ти
ем

 л
ид

ер
ов

 и
 ак

ти
ва

 п
од

ро
ст

-
ко

вы
х 

и 
мо

ло
де

жн
ых

 о
бщ

ес
тв

ен
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

й 
(в

кл
ю

ча
я н

еф
ор

ма
ль

-
ны

е о
бъ

ед
ин

ен
ия

)

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

де
ла

м 
мо

ло
де

-
жи

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а
О

тч
ет

 о
тд

ел
а п

о 
де

ла
м 

мо
ло

де
жи

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

31
.1

2.
20

21
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

2.
2.

2
Ко

нт
ро

ль
но

е с
об

ыт
ие

:
И

нф
ор

ма
ци

он
ны

е в
ст

ре
чи

 со
 сп

ор
-

тс
ме

на
ми

 н
а т

ем
у:

 «
Ты

 са
м 

ст
ро

иш
ь 

св
ое

 бу
ду

щ
ее

»

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

фи
зи

че
ск

ой
 

ку
ль

ту
ре

 и
 сп

ор
ту

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

П
ро

фи
ла

кт
ик

а э
кс

тр
ем

из
ма

 в
 

по
др

ос
тк

ов
о-

мо
 ло

де
жн

ой
 ср

ед
е п

ри
 

уч
ас

ти
и 

об
щ

ес
тв

ен
но

-з
на

чи
мы

х 
ли

чн
ос

те
й 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

31
.1

2.
20

21
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

2.
2.

3
Ко

нт
ро

ль
но

е с
об

ыт
ие

:
О

це
нк

а к
ол

ич
ес

тв
а, 

те
ма

ти
ки

 и
н-

фо
рм

ир
ов

ан
ия

 в 
СМ

И
 и

 о
фи

ци
ал

ь-
но

м 
са

йт
е А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 во
пр

ос
ов

 
пр

оф
ил

ак
ти

ки
 ан

ти
те

рр
ор

ис
ти

че
-

ск
ой

 и
 эк

ст
ре

ми
ст

ск
ой

 д
ея

те
ль

но
ст

и

П
ре

сс
-с

ек
ре

та
рь

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

О
тч

ет
 П

ре
сс

-с
ек

ре
та

ря
 А

дм
ин

и-
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а
31

.1
2.

20
21

0.
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

2.
2.

4
Ко

нт
ро

ль
но

е с
об

ыт
ие

 :
П

ро
ве

де
ни

е к
ул

ьт
ур

но
-п

ро
св

е-
ти

те
ль

ск
их

 и
 во

сп
ит

ат
ел

ьн
ых

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 н

ап
ра

вл
ен

ны
х 

на
 

пр
ед

уп
ре

жд
ен

ие
 и

 р
ас

пр
ос

тр
ан

ен
ие

 
те

рр
ор

ис
ти

че
ск

их
 и

 эк
ст

ре
ми

ст
ск

их
 

ид
ей

 ср
ед

и 
мо

ло
де

жи
, а

 та
к 

же
 н

а 
во

сп
ит

ан
ие

 м
ол

од
ог

о 
по

ко
ле

ни
я в

 
ду

хе
 м

еж
на

ци
он

ал
ьн

ой
 и

 м
еж

ре
ли

-
ги

оз
но

й 
то

ле
ра

нт
но

ст
и

Н
ач

ал
ьн

ик
 У

пр
ав

ле
ни

я о
бр

аз
ов

ан
ия

 
го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а;
Н

ач
ал

ьн
ик

 У
пр

ав
ле

ни
я к

ул
ьт

ур
ы

 
го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а;
Н

ач
ал

ьн
ик

  о
тд

ел
а п

о 
де

ла
м 

мо
ло

де
-

жи
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

Га
рм

он
из

ац
ия

 м
еж

эт
ни

че
ск

их
 и

 
ме

жк
ул

ьт
ур

ны
х 

от
но

ш
ен

ий
, ф

ор
-

ми
ро

ва
ни

е т
ол

ер
ан

тн
ог

о 
со

 зн
ан

ия
 и

 
по

ве
де

 ни
я с

ту
де

нт
ов

, г
ар

мо
ни

за
ци

я 
ме

жэ
тн

ич
ес

ки
х 

и 
ме

жк
ул

ьт
ур

ны
х 

от
но

ш
ен

ий
 ср

ед
и 

на
се

ле
ни

я

31
.1

2.
20

21
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
3

Ко
мп

ле
кс

ны
е м

ер
ы

 п
ро

ти
во

де
йс

тв
ия

 зл
оу

по
тр

еб
ле

ни
ю

 н
ар

ко
ти

ка
ми

 и
 и

х 
не

за
ко

нн
ом

у 
об

ор
от

у
3.

1
О

сн
ов

но
е м

ер
оп

ри
ят

ие
 : 

П
ро

ве
де

ни
е м

он
ит

ор
ин

га
 н

ар
ко

си
-

ту
ац

ии
 и

 р
аб

от
ы 

по
 о

рг
ан

из
ац

ии
 

пр
оф

ил
ак

ти
ки

 н
ар

ко
ма

ни
и 

в г
ор

од
е 

Ба
та

йс
ке

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

де
ла

м 
мо

ло
де

-
жи

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а
Ф

ор
ми

ро
ва

ни
е э

фф
ек

ти
вн

ой
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

по
ли

ти
ки

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а в
 сф

ер
е 

пр
от

ив
од

ей
ст

ви
я н

ез
ак

он
но

му
 

об
ор

от
у 

на
рк

от
ич

ес
ки

х 
ср

ед
ст

в,
 

пс
их

от
ро

пн
ых

 ве
щ

ес
тв

 и
 п

ро
фи

-
ла

кт
ик

и 
на

рк
ом

ан
ии

 н
а о

сн
ов

е п
е-

ри
од

ич
ес

ко
го

 у
то

чн
ен

ия
 р

еа
ль

но
й 

на
рк

ос
ит

уа
ци

и

31
.1

2.
20

21
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

3.
1.

1
Ко

нт
ро

ль
но

е с
об

ыт
ие

:
П

ро
ве

де
ни

е м
он

ит
ор

ин
га

 н
ар

ко
си

-
ту

ац
ии

 и
 р

аб
от

ы 
по

 о
рг

ан
из

ац
ии

 
пр

оф
ил

ак
ти

ки
 н

ар
ко

ма
ни

и 
в г

ор
од

е 
Ба

та
йс

ке

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

де
ла

м 
мо

ло
де

-
жи

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а
П

од
го

то
вк

а а
на

ли
ти

че
ск

ой
 сп

ра
вк

и
31

.1
2.

20
21

 
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 ОКТЯБРЯ 2021 года № 71

10
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
3.

2.
О

сн
ов

но
е м

ер
оп

ри
ят

ие
 :

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
нф

ор
ма

ци
он

но
-п

ро
-

па
га

нд
ис

тс
ки

х,
 сп

ор
ти

вн
ых

 и
 

ку
ль

ту
рн

о-
ма

сс
ов

ых
 м

ер
оп

ри
ят

ий
, 

на
пр

ав
ле

нн
ых

 н
а п

ро
фи

ла
кт

ик
у 

на
рк

ом
ан

ии

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

де
ла

м 
мо

ло
де

-
жи

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а;
  

Н
ач

ал
ьн

ик
 У

пр
ав

ле
ни

я к
ул

ьт
ур

ы
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а;

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

фи
зи

че
ск

ой
 

ку
ль

ту
ре

 и
 сп

ор
ту

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а; 

Н
ач

ал
ьн

ик
 У

пр
ав

-
ле

ни
я о

бр
аз

ов
ан

ия
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а

И
нф

ор
ми

ро
ва

ни
е н

ас
ел

ен
ия

 о
 

со
де

рж
ан

ии
 п

ро
бл

ем
ы 

на
рк

ом
ан

ии
, 

ме
ра

х 
по

 б
ор

ьб
е с

 ее
 р

ас
пр

ос
тр

а-
не

ни
ем

, 
ро

ли
 о

бщ
ес

тв
ен

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
й 

и 
от

де
ль

ны
х 

гр
аж

да
н 

в е
е р

еш
ен

ии
; 

де
мо

нс
тр

ац
ия

 вы
бо

ра
 б

ол
ьш

ин
-

ст
во

м 
мо

ло
де

жи
 зд

ор
ов

ог
о 

об
ра

за
 

жи
зн

и;
 ф

ор
ми

ро
ва

ни
е у

 п
ри

су
т-

ст
ву

ю
щ

их
 у

ст
ан

ов
ки

 н
а н

еп
ри

-
ят

ие
 н

ар
ко

ти
че

ск
ог

о 
ст

ер
ео

ти
па

 
мы

ш
ле

ни
я, 

ст
ре

мл
ен

ия
 к

 зд
ор

ов
ом

у 
об

ра
зу

 ж
из

ни

31
.1

2.
20

21
 

35
,0

0,
0

0,
0

35
,0

0,
0

3.
2.

1
О

сн
ов

но
е м

ер
оп

ри
ят

ие
 :

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е «
кр

уг
лы

х 
ст

ол
ов

» 
с у

ча
ст

ие
м 

об
щ

ес
тв

ен
но

й 
ор

га
ни

за
ци

и 
«Р

ос
то

в б
ез

 н
ар

ко
ти

-
ко

в»
, а

вт
он

ом
но

й 
Н

КО
 «

А
рм

а»

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

де
ла

м 
мо

ло
де

-
жи

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а
ин

фо
рм

ир
ов

ан
ие

 н
ас

ел
ен

ия
 о

 
со

де
рж

ан
ии

 п
ро

бл
ем

ы 
на

рк
ом

ан
ии

, 
пр

оп
аг

ан
да

 ак
ти

вн
ой

 ж
из

не
нн

ой
 

по
зи

ци
и 

и 
пр

оф
ил

ак
ти

ка
 ас

оц
иа

ль
-

но
го

 п
ов

ед
ен

ия

31
.1

2.
20

21
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

3.
2.

2
О

сн
ов

но
е м

ер
оп

ри
ят

ие
 : 

О
рг

ан
из

а-
ци

я и
 п

ро
ве

де
ни

е ф
ор

ум
а «

П
ра

во
-

сл
ав

на
я о

се
нь

»

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

де
ла

м 
мо

ло
де

-
жи

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а;
 

Н
ач

ал
ьн

ик
 У

пр
ав

ле
ни

я  
 о

бр
аз

ов
а-

ни
я г

ор
од

а Б
ат

ай
ск

а

П
ро

па
га

нд
а д

ух
ов

но
-н

ра
вс

тв
ен

ны
х 

це
нн

ос
те

й
ок

тя
бр

ь 2
02

1
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

3.
2.

3
О

сн
ов

но
е м

ер
оп

ри
ят

ие
 : 

О
рг

ан
из

а-
ци

я и
 п

ро
ве

де
ни

е и
нф

ор
ма

ци
он

ны
х 

вс
тр

еч
 д

ля
 р

од
ит

ел
ей

 у
ча

щ
их

ся
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ых

 у
чр

еж
де

ни
й 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

де
ла

м 
мо

ло
де

-
жи

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а;
 

Н
ач

ал
ьн

ик
 У

пр
ав

ле
ни

я  
 о

бр
аз

ов
а-

ни
я г

ор
од

а Б
ат

ай
ск

а

ин
фо

рм
ир

ов
ан

ие
 р

од
ит

ел
ей

 о
 со

-
де

рж
ан

ии
 п

ро
бл

ем
ы 

на
рк

ом
ан

ии
31

.1
2.

20
21

 
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

3.
3

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

 : 
О

рг
ан

из
а-

ци
я и

 п
ро

ве
де

ни
е р

ей
до

в п
о 

вы
яв

ле
-

ни
ю

 и
 за

кр
ас

ке
 н

ад
пи

се
й,

 п
ри

об
щ

а-
ю

щ
их

 м
ол

од
еж

ь к
 н

ар
ко

ку
ль

ту
ре

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

де
ла

м 
мо

ло
де

-
жи

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а
Со

кр
ащ

ен
ие

 н
ад

пи
се

й,
 п

ри
об

щ
аю

-
щ

их
 м

ол
од

еж
ь к

 н
ар

ко
ку

ль
ту

ре
, ч

то
 

по
вл

ия
ет

 н
а с

те
пе

нь
 и

нф
ор

ми
ро

-
ва

нн
ос

ти
 м

ол
од

еж
и 

о 
сп

ос
об

ах
 п

ри
-

об
ре

те
ни

я н
ар

ко
ти

че
ск

их
 ве

щ
ес

тв

еж
ен

ед
ел

ьн
о

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

3.
3.

1
О

сн
ов

но
е м

ер
оп

ри
ят

ие
 : 

О
рг

ан
и-

за
ци

я р
аб

от
ы 

«К
иб

ер
др

уж
ин

ы»
  п

о 
вы

яв
ле

ни
ю

 са
йт

ов
 в 

се
ти

 «
И

нт
ер

-
не

т»
, п

ри
об

щ
аю

щ
их

 м
ол

од
еж

ь к
 

на
рк

ок
ул

ьт
ур

е

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

де
ла

м 
мо

ло
де

-
жи

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а
Со

кр
ащ

ен
ие

 н
ад

пи
се

й,
 п

ри
об

щ
аю

-
щ

их
 м

ол
од

еж
ь к

 н
ар

ко
ку

ль
ту

ре
, ч

то
 

по
вл

ия
ет

 н
а с

те
пе

нь
 и

нф
ор

ми
ро

-
ва

нн
ос

ти
 м

ол
од

еж
и 

о 
сп

ос
об

ах
 п

ри
-

об
ре

те
ни

я н
ар

ко
ти

че
ск

их
 ве

щ
ес

тв

еж
ек

ва
рт

ал
ьн

о
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

3.
3.

2
О

сн
ов

но
е м

ер
оп

ри
ят

ие
 : 

«Д
иа

ло
г н

а р
ав

ны
х»

 ср
ед

и 
во

сп
и-

та
нн

ик
ов

 М
БУ

 Д
О

 Д
Ю

СШ
, М

БУ
 

ДО
 Д

Ю
СШ

 №
2,

 н
ап

ра
вл

ен
ны

х 
на

 
пр

оф
ил

ак
ти

ку
 н

ар
ко

ма
ни

и

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

фи
зи

че
ск

ой
 

ку
ль

ту
ре

 и
 сп

ор
ту

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

ин
фо

рм
ир

ов
ан

ие
 н

ас
ел

ен
ия

 о
 

со
де

рж
ан

ии
 п

ро
бл

ем
ы 

на
рк

ом
ан

ии
, 

пр
оп

аг
ан

да
 ак

ти
вн

ой
 ж

из
не

нн
ой

 
по

зи
ци

и 
и 

пр
оф

ил
ак

ти
ка

 ас
оц

иа
ль

-
но

го
 п

ов
ед

ен
ия

31
.1

2.
20

21
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

3.
3.

3
О

сн
ов

но
е м

ер
оп

ри
ят

ие
 :

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е з
им

не
го

 
че

мп
ио

на
та

 го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
 п

о 
фу

тб
ол

у

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

фи
зи

че
ск

ой
 

ку
ль

ту
ре

 и
 сп

ор
ту

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е у
 у

ча
ст

ни
ко

в у
ст

а-
но

вк
и 

на
 н

еп
ри

ят
ие

 н
ар

ко
ти

че
ск

ог
о 

ст
ер

ео
ти

па
 м

ыш
ле

ни
я, 

ст
ре

мл
ен

ие
 

к 
зд

ор
ов

ом
у 

об
ра

зу
 ж

из
ни

31
.1

2.
20

21
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

3.
3.

4
О

сн
ов

но
е м

ер
оп

ри
ят

ие
 :

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е т
ур

ни
ра

 
по

 гр
ек

о-
ри

мс
ко

й 
бо

рь
бе

, п
ам

ят
и 

М
С 

Ро
сс

ии
 Д

.С
. И

ль
ин

а

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

фи
зи

че
ск

ой
 

ку
ль

ту
ре

 и
 сп

ор
ту

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е у
 у

ча
ст

ни
ко

в у
ст

а-
но

вк
и 

на
 н

еп
ри

ят
ие

 н
ар

ко
ти

че
ск

ог
о 

ст
ер

ео
ти

па
 м

ыш
ле

ни
я, 

ст
ре

мл
ен

ие
 

к 
зд

ор
ов

ом
у 

об
ра

зу
 ж

из
ни

31
.1

2.
20

21
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 ОКТЯБРЯ 2021 года № 71

11
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
3.

3.
5

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

 :
П

ри
ем

 н
ор

ма
ти

во
в В

Ф
СК

 «
ГТ

О
»:

 
«О

т з
на

чк
а Г

ТО
 к

 о
ли

мп
ий

ск
ой

 
ме

да
ли

»

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

фи
зи

че
ск

ой
 

ку
ль

ту
ре

 и
 сп

ор
ту

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е у
 у

ча
ст

ни
ко

в у
ст

а-
но

вк
и 

на
 н

еп
ри

ят
ие

 н
ар

ко
ти

че
ск

ог
о 

ст
ер

ео
ти

па
 м

ыш
ле

ни
я, 

ст
ре

мл
ен

ия
 

к 
зд

ор
ов

ом
у 

об
ра

зу
 ж

из
ни

 и
 п

ат
ри

о-
ти

че
ск

ом
у 

во
сп

ит
ан

ию
 гр

аж
да

н

31
.1

2.
20

21
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

3.
3.

6
О

сн
ов

но
е м

ер
оп

ри
ят

ие
 :

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е п
ер

ве
н-

ст
ва

 го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а п

о 
ле

гк
оа

т-
ле

ти
че

ск
ом

у 
4-

х 
бо

рь
ю

 «
Ш

ип
ов

ка
 

Ю
ны

х»

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

фи
зи

че
ск

ой
 

ку
ль

ту
ре

 и
 сп

ор
ту

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е у
 у

ча
ст

ни
ко

в у
ст

а-
но

вк
и 

на
 н

еп
ри

ят
ие

 н
ар

ко
ти

че
ск

ог
о 

ст
ер

ео
ти

па
 м

ыш
ле

ни
я, 

ст
ре

мл
ен

ие
 

к 
зд

ор
ов

ом
у 

об
ра

зу
 ж

из
ни

31
.1

2.
20

21
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

3.
3.

7
О

сн
ов

но
е м

ер
оп

ри
ят

ие
 :

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е т
ур

-
ни

ра
 п

о 
во

ле
йб

ол
у 

ср
ед

и 
де

те
й 

и 
по

др
ос

тк
ов

: «
М

ы 
зд

ор
ов

ы,
 н

ам
 

зд
ор

ов
о!

»

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

фи
зи

че
ск

ой
 

ку
ль

ту
ре

 и
 сп

ор
ту

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е у
 у

ча
ст

ни
ко

в у
ст

а-
но

вк
и 

на
 н

еп
ри

ят
ие

 н
ар

ко
ти

че
ск

ог
о 

ст
ер

ео
ти

па
 м

ыш
ле

ни
я, 

ст
ре

мл
ен

ие
 

к 
зд

ор
ов

ом
у 

об
ра

зу
 ж

из
ни

31
.1

2.
20

21
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

3.
3.

8
О

сн
ов

но
е м

ер
оп

ри
ят

ие
 :

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е с
по

р-
ти

вн
о-

ма
сс

ов
ых

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 в
 

ра
мк

ах
  р

еа
ли

за
ци

и 
ко

мп
ле

кс
ны

х 
ме

р 
пр

от
ив

од
ей

ст
ви

я з
ло

уп
от

ре
бл

е-
ни

ю
 н

ар
ко

ти
ка

ми
 и

 и
х 

не
за

ко
нн

ом
у 

об
ор

от
у

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

фи
зи

че
ск

ой
 

ку
ль

ту
ре

 и
 сп

ор
ту

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск

О
тч

ет
 о

тд
ел

а п
о 

фи
зи

че
ск

ой
 

ку
ль

ту
ре

 и
 сп

ор
ту

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а в

 А
нт

ин
ар

ко
ти

че
-

ск
ую

 ко
ми

сс
ию

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я «

Го
ро

д 
Ба

та
йс

к»

еж
ек

ва
рт

ал
ьн

о
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

3.
4

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

:
О

бу
че

ни
е р

аб
от

ни
ко

в с
ис

те
мы

 о
бр

а-
зо

ва
ни

я и
 и

ны
х 

су
бъ

ек
то

в п
ро

фи
-

ла
кт

ич
ес

ко
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 н
ав

ык
ам

 
ве

де
ни

я п
ро

фи
ла

кт
ич

ес
ко

й 
ра

бо
ты

, 
фо

рм
ам

 и
 м

ет
од

ам
 св

ое
вр

ем
ен

но
го

 
вы

яв
ле

ни
я п

ер
ви

чн
ых

 п
ри

зн
ак

ов
 

зл
оу

по
тр

еб
ле

ни
я п

си
хо

ак
ти

вн
ым

и 
ве

щ
ес

тв
ам

и

Н
ач

ал
ьн

ик
 У

пр
ав

ле
ни

я  
 о

бр
аз

ов
а-

ни
я г

ор
од

а Б
ат

ай
ск

а
по

вы
ш

ен
ие

 у
ро

вн
я 

по
дг

от
ов

ки
 

сп
ец

иа
ли

ст
ов

 в 
сф

ер
е п

ро
фи

ла
к-

ти
ки

 н
ар

ко
ма

ни
и;

 о
бу

че
ни

е и
х 

ин
но

ва
ци

он
ны

м 
ме

то
да

м 
и 

фо
рм

ам
 

ве
де

ни
я п

ро
фи

ла
кт

ич
ес

ко
й 

ра
бо

ты

31
.1

2.
20

21
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

3.
4.

1
Ко

нт
ро

ль
но

е с
об

ыт
ие

Н
ач

ал
ьн

ик
 У

пр
ав

ле
ни

я  
 о

бр
аз

ов
а-

ни
я г

ор
од

а Б
ат

ай
ск

а
О

тч
ет

 У
пр

ав
ле

ни
я о

бр
аз

ов
ан

ия
 в

 
А

нт
ин

ар
ко

ти
че

ск
ую

 ко
ми

сс
ию

 м
у-

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 «
Го

ро
д 

Ба
та

йс
к»

еж
ек

ва
рт

ал
ьн

о
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

3.
4.

2
О

сн
ов

но
е м

ер
оп

ри
ят

ие
  П

ро
ве

де
ни

е 
ко

нк
ур

са
 ср

ед
и 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ь-
ны

х 
уч

ре
жд

ен
ий

 го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а н

а 
лу

чш
ую

 о
рг

ан
из

ац
ию

 ан
ти

на
рк

от
и-

че
ск

ой
 р

аб
от

ы 
в п

од
ро

ст
ко

во
-м

ол
о-

де
жн

ой
 ср

ед
е  

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

де
ла

м 
мо

ло
де

-
жи

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а
по

дд
ер

жк
а и

 вн
ед

ре
ни

е л
уч

ш
их

 
пр

ак
ти

к 
пр

оф
ил

ак
ти

ки
 н

ез
ак

он
-

но
го

 п
от

ре
бл

ен
ия

 н
ар

ко
ти

че
ск

их
 

ср
ед

ст
в и

 п
си

хо
тр

оп
ны

х 
ве

щ
ес

тв
, 

а т
ак

же
 д

ру
ги

х 
за

ви
си

мо
ст

ей
 в

 
по

др
ос

тк
ов

о-
мо

ло
де

жн
ой

 ср
ед

е с
 

це
ль

ю
 ул

уч
ш

ен
ия

 н
ар

ко
си

ту
ац

ии
 

в м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
 о

бр
аз

ов
ан

ии
 

«Г
ор

од
 Б

ат
ай

ск
»

31
.1

2.
20

21
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

3.
4.

3
О

сн
ов

но
е м

ер
оп

ри
ят

ие
: П

ро
ве

де
ни

е 
от

кр
ыт

ог
о 

фе
ст

ив
ал

я т
во

рч
ес

ко
й 

и 
сп

ор
ти

вн
ой

 м
ол

од
еж

и 
«М

ы 
за

 
зд

ор
ов

ое
 п

ок
ол

ен
ие

»

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

де
ла

м 
мо

ло
де

-
жи

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а
П

од
ве

де
ни

е и
то

го
в к

он
ку

рс
а н

а 
за

се
да

ни
и 

А
нт

ин
ар

ко
ти

че
ск

ой
 

ко
ми

сс
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
-

ва
ни

я «
Го

ро
д 

Ба
та

йс
к»

31
.1

2.
20

21
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

3.
5.

Ко
нт

ро
ль

но
е с

об
ыт

ие
:  

П
ро

ве
де

ни
е 

от
кр

ыт
ог

о 
фе

ст
ив

ал
я т

во
рч

ес
ко

й 
и 

сп
ор

ти
вн

ой
 м

ол
од

еж
и 

«М
ы 

за
 

зд
ор

ов
ое

 п
ок

ол
ен

ие
»

Н
ач

ал
ьн

ик
 У

пр
ав

ле
ни

я  
 ку

ль
ту

ры
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а;

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

фи
зи

че
ск

ой
 

ку
ль

ту
ре

 и
 сп

ор
ту

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

ув
ел

ич
ен

ие
 ч

ис
ла

 п
од

ро
ст

ко
в и

 м
о-

ло
де

жи
, у

ча
ст

ву
ю

щ
их

 в 
тв

ор
че

ск
ой

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
, п

ро
па

га
нд

ир
ую

щ
ей

 
зд

ор
ов

ый
 о

бр
аз

 ж
из

ни
, н

ра
вс

тв
ен

-
но

ст
ь, 

ду
хо

вн
ос

ть

31
.1

2.
20

21
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 ОКТЯБРЯ 2021 года № 71

12
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
3.

5.
1

Ко
нт

ро
ль

но
е с

об
ыт

ие
Ф

от
о 

от
че

т м
ер

оп
ри

ят
ия

 в 
А

нт
ин

ар
-

ко
ти

че
ск

ую
 ко

ми
сс

ию
 м

ун
иц

ип
ал

ь-
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 «

Го
ро

д 
Ба

та
йс

к»

Н
ач

ал
ьн

ик
 У

пр
ав

ле
ни

я  
 ку

ль
ту

ры
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

Ф
от

о 
от

че
т м

ер
оп

ри
ят

ия
 в 

А
нт

и-
на

рк
от

ич
ес

ку
ю

 ко
ми

сс
ию

 м
ун

и-
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 «
Го

ро
д 

Ба
та

йс
к»

31
.1

2.
20

21
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

3.
6.

Ко
нт

ро
ль

но
е с

об
ыт

ие
:

П
ро

ве
де

ни
е с

па
рт

ак
иа

ды
 ср

ед
и 

де
те

й 
«г

ру
пп

ы 
ри

ск
а»

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

фи
зи

че
ск

ой
 

ку
ль

ту
ре

 и
 сп

ор
ту

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

П
оп

ул
яр

из
ац

ия
 м

ас
со

во
го

 сп
ор

та
 

и 
во

вл
еч

ен
ие

 д
ет

ей
 и

 п
од

ро
ст

-
ко

в в
 си

ст
ем

ат
ич

ес
ки

е з
ан

ят
ия

 
фи

зи
че

ск
ой

 ку
ль

ту
ро

й 
и 

сп
ор

то
м;

 
пр

оп
аг

ан
да

 се
ме

йн
ых

 ц
ен

но
ст

ей
, 

фо
рм

ир
ов

ан
ие

 се
ме

йн
ой

 п
ро

фи
ла

к-
ти

ки
 н

ар
ко

ма
ни

и

31
.1

2.
20

21
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

3.
6.

1
О

сн
ов

но
е м

ер
оп

ри
ят

ие
 :

П
ро

ве
де

ни
е с

па
рт

ак
иа

ды
 ср

ед
и 

де
те

й 
«г

ру
пп

ы 
ри

ск
а»

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

фи
зи

че
ск

ой
 

ку
ль

ту
ре

 и
 сп

ор
ту

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

Ф
от

о 
от

че
т м

ер
оп

ри
ят

ия
 в 

А
нт

и-
на

рк
от

ич
ес

ку
ю

 ко
ми

сс
ию

 м
ун

и-
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 «
Го

ро
д 

Ба
та

йс
к»

31
.1

2.
20

21
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

3.
7.

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

 :
П

ро
из

во
дс

тв
о 

и 
ра

зм
ещ

ен
ие

 
те

ма
ти

че
ск

ой
 со

ци
ал

ьн
ой

 р
ек

ла
мы

, 
из

го
то

вл
ен

ие
 и

 р
аз

ме
щ

ен
ие

 те
ма

ти
-

че
ск

ой
 п

ол
иг

ра
фи

че
ск

ой
 п

ро
ду

кц
ии

 
в м

ес
та

х 
ма

сс
ов

ог
о 

пр
еб

ыв
ан

ия
 

мо
ло

де
жи

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

де
ла

м 
мо

ло
де

-
жи

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а
М

от
ив

ир
ов

ан
ие

 ж
ит

ел
ей

 го
ро

да
 

Ба
та

йс
ка

 н
а у

ча
ст

ие
 в 

пр
оф

ил
ак

ти
-

ке
 н

ар
ко

ма
ни

и,
 

на
 о

тк
аз

 о
т п

от
ре

бл
ен

ия
 н

ар
ко

ти
-

ко
в;

по
пу

ля
ри

за
ци

я з
до

ро
во

го
 о

бр
аз

а 
жи

зн
и

25
.1

2.
20

21
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

3.
7.

1
Ко

нт
ро

ль
но

е с
об

ыт
ие

:
П

ро
из

во
дс

тв
о 

и 
ра

зм
ещ

ен
ие

 
те

ма
ти

че
ск

ой
 со

ци
ал

ьн
ой

 р
ек

ла
мы

, 
из

го
то

вл
ен

ие
 и

 р
аз

ме
щ

ен
ие

 те
ма

ти
-

че
ск

ой
 п

ол
иг

ра
фи

че
ск

ой
 п

ро
ду

кц
ии

 
в м

ес
та

х 
ма

сс
ов

ог
о 

пр
еб

ыв
ан

ия
 

мо
ло

де
жи

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

де
ла

м 
мо

ло
де

-
жи

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а
Ф

от
о 

от
че

т  
в А

нт
ин

ар
ко

ти
че

ск
ую

 
ко

ми
сс

ию
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

-
ва

ни
я «

Го
ро

д 
Ба

та
йс

к»

25
.1

2.
20

21
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

3.
8.

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

:
Ли

кв
ид

ац
ия

 м
ес

тн
ой

 сы
рь

ев
ой

 б
аз

ы
 

дл
я и

зг
от

ов
ле

ни
я и

 п
ро

из
во

дс
тв

а 
на

рк
от

ик
ов

 р
ас

ти
те

ль
но

го
 п

ро
ис

-
хо

жд
ен

ия
, о

ка
за

ни
е с

од
ей

ст
ви

я 
пр

ав
оо

хр
ан

ит
ел

ьн
ым

 о
рг

ан
ам

 в 
пр

о-
ти

во
де

йс
тв

ии
 н

ез
ак

он
но

му
 о

бо
ро

ту
 

на
рк

от
ик

ов

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

де
ла

м 
мо

ло
де

-
жи

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а
Сн

иж
ен

ие
 д

ос
ту

пн
ос

ти
 н

ар
ко

ти
-

ко
в, 

со
кр

ащ
ен

ие
 и

х 
пр

ед
ло

же
ни

я,
 

не
ле

га
ль

но
го

 п
ро

из
во

дс
тв

а и
 

из
го

то
вл

ен
ия

31
.1

2.
20

21
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

3.
8.

1
Ко

нт
ро

ль
но

е с
об

ыт
ие

:  
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е о
тч

ет
ов

 п
о 

ли
к-

ви
да

ци
и 

ме
ст

но
й 

сы
рь

ев
ой

 б
аз

ы
 

дл
я и

зг
от

ов
ле

ни
я и

 п
ро

из
во

дс
тв

а 
на

рк
от

ик
ов

 р
ас

ти
те

ль
но

го
 п

ро
ис

-
хо

жд
ен

ия
, о

ка
за

ни
ю

 со
де

йс
тв

ия
 

пр
ав

оо
хр

ан
ит

ел
ьн

ым
 о

рг
ан

ам
 в 

пр
о-

ти
во

де
йс

тв
ии

 н
ез

ак
он

но
му

 о
бо

ро
ту

 
на

рк
от

ик
ов

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

де
ла

м 
мо

ло
де

-
жи

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а
Сн

иж
ен

ие
 д

ос
ту

пн
ос

ти
 н

ар
ко

ти
-

ко
в, 

со
кр

ащ
ен

ие
 и

х 
пр

ед
ло

же
ни

я,
 

не
ле

га
ль

но
го

 п
ро

из
во

дс
тв

а и
 

из
го

то
вл

ен
ия

еж
ек

ва
рт

ал
ьн

о 
в т

еч
е-

ни
и 

20
21

 го
да

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

3.
9.

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

:
О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е п

ро
-

фи
ла

кт
ич

ес
ки

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
с 

«г
ру

пп
ам

и 
ри

ск
а»

 н
ем

ед
иц

ин
ск

ог
о 

по
тр

еб
ле

ни
я н

ар
ко

ти
ко

в и
 д

ет
ьм

и,
 

ок
аз

ав
ш

им
ис

я в
 тр

уд
но

й 
жи

зн
ен

но
й 

си
ту

ац
ии

Н
ач

ал
ьн

ик
 У

пр
ав

ле
ни

я о
бр

аз
ов

ан
ия

 
го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а; 
Н

ач
ал

ьн
ик

  о
тд

ел
а  

по
 ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 сп
ор

ту
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а;
  

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

де
ла

м 
мо

ло
де

-
жи

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а

Со
кр

ащ
ен

ие
 н

ез
ак

он
но

го
 о

бо
ро

та
 

на
рк

от
ик

ов
ве

сь
 п

ер
ио

д
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 ОКТЯБРЯ 2021 года № 71

13
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
3.

9.
1

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

: 
О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е п

ро
-

фи
ла

кт
ич

ес
ки

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
с 

«г
ру

пп
ам

и 
ри

ск
а»

 н
ем

ед
иц

ин
ск

ог
о 

по
тр

еб
ле

ни
я н

ар
ко

ти
ко

в и
 д

ет
ьм

и,
 

ок
аз

ав
ш

им
ис

я в
 тр

уд
но

й 
жи

зн
ен

но
й 

си
ту

ац
ии

Н
ач

ал
ьн

ик
 У

пр
ав

ле
ни

я о
бр

аз
ов

ан
ия

 
го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а; 
Н

ач
ал

ьн
ик

  о
тд

ел
а  

по
 ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 сп
ор

ту
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а;
  

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

де
ла

м 
мо

ло
де

-
жи

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а

Со
кр

ащ
ен

ие
 н

ез
ак

он
но

го
 о

бо
ро

та
 

на
рк

от
ик

ов
ве

сь
 п

ер
ио

д
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
4 

«Р
аз

ви
ти

е и
 п

од
де

рж
ка

 к
аз

ач
ес

тв
а»

4.
1

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

:
О

рг
ан

из
ац

ия
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

му
-

ни
ци

па
ль

но
й 

ка
за

чь
ей

 д
ру

жи
ны

, 
на

пр
ав

ле
нн

ой
 н

а о
хр

ан
у 

об
щ

ес
тв

ен
-

но
го

 п
ор

яд
ка

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

вз
аи

мо
де

й-
ст

ви
ю

 с 
пр

ав
оо

хр
ан

ит
ел

ьн
ым

и 
ор

га
на

ми
, к

аз
ач

ес
тв

у 
и 

пр
оф

ил
ак

ти
-

ки
 ко

рр
уп

ци
он

ны
х 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
  

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а

Со
кр

ащ
ен

ие
 со

ве
рш

ен
ия

 о
бщ

е-
ст

ве
нн

о 
-о

па
сн

ых
 д

ея
ни

й 
на

 те
рр

и-
то

ри
и 

го
ро

да

31
.1

2.
20

21
 

74
45

,3
0,

0
62

45
,3

12
00

,0
0,

0

4.
2

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

:
П

ро
ве

де
ни

е м
ер

оп
ри

ят
ий

, п
ос

вя
-

щ
ен

ны
х 

зн
ам

ен
ат

ел
ьн

ым
 д

ат
ам

 
во

йс
ко

во
го

 ка
за

чь
ег

о 
об

щ
ес

тв
а 

«В
се

ве
ли

ко
е в

ой
ск

о 
До

нс
ко

е»
, 

ис
то

ри
че

ск
им

 ка
за

чь
им

 п
ра

зд
ни

ка
м,

 
ра

зв
ит

ие
 во

ен
но

-п
ат

ри
от

ич
ес

ко
го

 и
 

гр
аж

да
нс

ко
го

 во
сп

ит
ан

ия
 м

ол
од

еж
и

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

вз
аи

мо
де

й-
ст

ви
ю

 с 
пр

ав
оо

хр
ан

ит
ел

ьн
ым

и 
ор

га
на

ми
, к

аз
ач

ес
тв

у 
и 

пр
оф

ил
ак

ти
-

ки
 ко

рр
уп

ци
он

ны
х 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
  

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а;
 

Уп
ра

вл
ен

ие
 ку

ль
ту

ры
 го

ро
да

 
Ба

та
йс

ка
Уп

ра
вл

ен
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 го
ро

да
 

Ба
та

йс
ка

П
ов

ыш
ен

ие
 во

ен
но

-п
ат

ри
от

ич
е-

ск
ог

о 
и 

гр
аж

да
нс

ко
го

 во
сп

ит
ан

ия
 

мо
ло

де
жи

, п
ов

ыш
ен

ие
 ка

за
чь

ей
 

ку
ль

ту
ры

 н
ас

ел
ен

ия

31
.1

2.
20

21
 

10
,0

0,
0

0,
0

10
,0

0,
0

4.
2.

1
Ко

нт
ро

ль
но

е с
об

ыт
ие

:
О

тч
ет

 н
а С

ов
ет

е п
о 

де
ла

м 
ка

за
че

ст
ва

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а о

 
пр

ов
ед

ен
ии

 м
ер

оп
ри

ят
ий

, п
ос

вя
-

щ
ен

ны
х 

зн
ам

ен
ат

ел
ьн

ым
 д

ат
ам

 
во

йс
ко

во
го

 ка
за

чь
ег

о 
об

щ
ес

тв
а 

«В
се

ве
ли

ко
е в

ой
ск

о 
До

нс
ко

е»
, 

ис
то

ри
че

ск
им

 ка
за

чь
им

 п
ра

зд
ни

ка
м,

 
ра

зв
ит

ие
 во

ен
но

-п
ат

ри
от

ич
ес

ко
го

 и
 

гр
аж

да
нс

ко
го

 во
сп

ит
ан

ия
 м

ол
од

еж
и

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

вз
аи

мо
де

й-
ст

ви
ю

 с 
пр

ав
оо

хр
ан

ит
ел

ьн
ым

и 
ор

га
на

ми
, к

аз
ач

ес
тв

у 
и 

пр
оф

ил
ак

ти
-

ки
 ко

рр
уп

ци
он

ны
х 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
  

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а;
 

Уп
ра

вл
ен

ие
 ку

ль
ту

ры
 го

ро
да

 
Ба

та
йс

ка
Уп

ра
вл

ен
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 го
ро

да
 

Ба
та

йс
ка

П
ов

ыш
ен

ие
 во

ен
но

-п
ат

ри
от

ич
е-

ск
ог

о 
и 

гр
аж

да
нс

ко
го

 во
сп

ит
ан

ия
 

мо
ло

де
жи

, п
ов

ыш
ен

ие
 ка

за
чь

ей
 

ку
ль

ту
ры

 н
ас

ел
ен

ия

31
.1

2.
20

21
 

10
,0

0,
0

0,
0

10
,0

0,
0

4.
3

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

:
П

од
го

то
вк

а и
 р

аз
ме

щ
ен

ие
 и

нф
ор

-
ма

ци
и 

о 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 го

ро
дс

ко
го

 
ка

за
чь

ег
о 

об
щ

ес
тв

а «
Ба

та
йс

ко
е»

 в
 

го
ро

дс
ки

х 
СМ

И
.

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

вз
аи

мо
де

й-
ст

ви
ю

 с 
пр

ав
оо

хр
ан

ит
ел

ьн
ым

и 
ор

га
на

ми
, к

аз
ач

ес
тв

у 
и 

пр
оф

ил
ак

ти
-

ки
 ко

рр
уп

ци
он

ны
х 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
  

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а;
 

П
ре

сс
-с

ек
ре

та
рь

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

П
ов

ыш
ен

ие
 и

нф
ор

ма
ци

он
но

го
 

ур
ов

ня
 п

ро
св

ещ
ен

ия
 н

ас
ел

ен
ия

 м
у-

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 «
Го

ро
д 

Ба
та

йс
к»

31
.1

2.
20

21
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

4.
3.

1
Ко

нт
ро

ль
но

е с
об

ыт
ие

:
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е о
тч

ет
ов

 о
 р

аз
ме

-
щ

ен
ии

 и
нф

ор
ма

ци
и 

о 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

го
ро

дс
ко

го
 ка

за
чь

ег
о 

об
щ

ес
тв

а 
«Б

ат
ай

ск
ое

» 
в г

ор
од

ск
их

 С
М

И
 п

о 
ме

ре
 р

аз
ме

щ
ен

ия

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

вз
аи

мо
де

й-
ст

ви
ю

 с 
пр

ав
оо

хр
ан

ит
ел

ьн
ым

и 
ор

га
на

ми
, к

аз
ач

ес
тв

у 
и 

пр
оф

ил
ак

ти
-

ки
 ко

рр
уп

ци
он

ны
х 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
  

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а;
 

П
ре

сс
-с

ек
ре

та
рь

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

П
ов

ыш
ен

ие
 и

нф
ор

ма
ци

он
но

го
 

ур
ов

ня
 п

ро
св

ещ
ен

ия
 н

ас
ел

ен
ия

 м
у-

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 «
Го

ро
д 

Ба
та

йс
к»

31
.1

2.
20

21
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
5 

«П
ро

фи
ла

кт
ик

а 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а»



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 ОКТЯБРЯ 2021 года № 71

14
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
5.

1
О

сн
ов

но
е м

ер
оп

ри
ят

ие
:

П
ра

во
во

е п
ро

св
ещ

ен
ие

 и
 п

ра
во

во
е 

ин
фо

рм
ир

ов
ан

ие
 н

ас
ел

ен
ия

 го
ро

да
 

Ба
та

йс
ка

 о
 м

ер
ах

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 
за

щ
ит

ы 
пр

ав
 и

 св
об

од
 ч

ел
ов

ек
а и

 
гр

аж
да

ни
на

, о
бщ

ес
тв

а и
 го

су
да

рс
тв

а 
от

 п
ро

ти
во

пр
ав

ны
х 

по
ся

га
те

ль
ст

в.

П
ре

сс
-с

ек
ре

та
рь

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

П
ов

ыш
ен

ие
 и

нф
ор

ма
ци

он
но

го
 

ур
ов

ня
 п

ра
во

во
го

 п
ро

св
ещ

ен
ия

 
на

се
ле

ни
я м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

-
ва

ни
я «

Го
ро

д 
Ба

та
йс

к»
, п

ов
ыш

ен
ие

 
ур

ов
ня

 д
ов

ер
ия

 н
ас

ел
ен

ия
 к

 п
ра

во
-

ох
ра

ни
те

ль
ны

м 
ор

га
на

м 

31
.1

2.
20

21
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

5.
2.

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

:
М

ер
оп

ри
ят

ия
, н

ап
ра

вл
ен

ны
е н

а 
ок

аз
ан

ие
 л

иц
ам

, н
ах

од
ящ

им
ся

 
в т

ру
дн

ой
 ж

из
не

нн
ой

 си
ту

ац
ии

, 
со

де
йс

тв
ия

 в 
ре

ал
из

ац
ии

 и
х 

ко
нс

ти
-

ту
ци

он
ны

х 
пр

ав
 и

 св
об

од
, а

 та
кж

е 
по

мо
щ

и 
в т

ру
до

во
м 

и 
бы

то
во

м 
ус

тр
ой

ст
ве

. 

За
ме

ст
ит

ел
ь г

ла
вы

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а п

о 
со

ци
ал

ьн
ым

 
во

пр
ос

ам
 З

ам
ес

ти
те

ль
 гл

ав
ы

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а п

о 
эк

он
ом

ик
е; 

Н
ач

ал
ьн

ик
 У

СЗ
Н

 го
ро

да
 

Ба
та

йс
ка

; Г
ла

вн
ый

 вр
ач

 М
БУ

З 
«Ц

ГБ
» 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а;

 

П
ов

ыш
ен

ие
 со

ци
ал

ьн
ой

 и
 п

ра
во

во
й 

по
дд

ер
жк

и 
на

се
ле

ни
я, 

пр
оф

ил
ак

ти
-

ка
 б

ор
ьб

ы 
с а

лк
ог

ол
из

мо
м,

 н
ар

ко
ма

-
ни

ей
,  б

ез
на

дз
ор

но
ст

ью
, б

ес
пр

из
ор

-
но

ст
ью

 н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
их

31
.1

2.
20

21
 

5.
3

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

:
М

ер
ы 

со
ци

ал
ьн

о-
эк

он
ом

ич
ес

ко
-

го
, п

ед
аг

ог
ич

ес
ко

го
, п

ра
во

во
го

 
ха

ра
кт

ер
а, 

ос
ущ

ес
тв

ля
ем

ые
 в 

це
ля

м 
ре

ин
те

гр
ац

ии
 в 

об
щ

ес
тв

о 
ли

ц,
 о

т-
бы

вш
их

 у
го

ло
вн

ое
 н

ак
аз

ан
ие

 в 
ви

де
 

ли
ш

ен
ия

 св
об

од
ы 

и 
(и

ли
) п

од
ве

рг
-

ш
их

ся
 и

ны
м 

ме
ра

м 
уг

ол
ов

но
-п

ра
во

-
во

го
 х

ар
ак

те
ра

. 

За
ме

ст
ит

ел
ь г

ла
вы

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а п

о 
со

ци
ал

ьн
ым

 
во

пр
ос

ам
 З

ам
ес

ти
те

ль
 гл

ав
ы

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а п

о 
эк

он
ом

ик
е; 

 Н
ач

ал
ьн

ик
 У

СЗ
Н

 го
ро

да
 

Ба
та

йс
ка

.

Сн
иж

ен
ие

 р
ец

ид
ив

но
й 

пр
ес

ту
пн

о-
ст

и,
 ко

нт
ро

ль
 и

 п
ро

фи
ла

кт
ич

ес
ка

я 
ра

бо
та

  с
 о

су
жд

ен
ны

ми
 б

ез
 л

иш
е-

ни
я с

во
бо

ды

31
.1

2.
20

21
 

 5
.4

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

:
М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
во

сс
та

но
вл

ен
ию

 
ут

ра
че

нн
ых

 св
яз

ей
 и

 ф
ун

кц
ий

 
ли

ца
ми

, н
ах

од
ящ

им
ис

я в
 тр

уд
но

й 
жи

зн
ен

но
й 

си
ту

ац
ии

, в
 то

м 
чи

сл
е,

 
по

тр
еб

ля
ю

щ
им

и 
на

рк
от

ич
ес

ки
е 

ср
ед

ст
ва

 и
 п

си
хо

тр
оп

ны
е в

ещ
ес

тв
а в

 
не

 м
ед

иц
ин

ск
их

 ц
ел

ях
. 

За
ме

ст
ит

ел
ь г

ла
вы

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а п

о 
со

ци
ал

ьн
ым

 
во

пр
ос

ам
;

Н
ач

ал
ьн

ик
  о

тд
ел

а п
о 

де
ла

м 
мо

ло
де

-
жи

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а;
  

Гл
ав

ны
й 

вр
ач

 М
БУ

З 
«Ц

ГБ
» 

го
ро

да
 

Ба
та

йс
ка

; Н
ач

ал
ьн

ик
 У

СЗ
Н

 го
ро

да
 

Ба
та

йс
ка

Ул
уч

ш
ен

ие
 ка

че
ст

ва
 со

ци
ал

ьн
ой

 
ре

аб
ил

ит
ац

ии
 гр

уп
пы

 л
ю

де
й 

ил
и 

от
де

ль
ны

х 
ка

те
го

ри
й 

на
се

ле
ни

я,
 

на
пр

ав
ле

нн
ой

 н
а в

ос
ст

ан
ов

ле
ни

е 
сп

ос
об

но
ст

и 
че

ло
ве

ка
 и

 ж
из

не
-

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 в 
оп

ре
де

ле
нн

ой
 

со
ци

ал
ьн

ой
 сф

ер
е, 

на
 во

сс
та

но
вл

е-
ни

е с
ам

ой
 сф

ер
ы,

 н
ар

уш
ен

ны
х 

ил
и 

ог
ра

ни
че

нн
ых

 у
сл

ов
ий

 ж
из

не
де

я-
те

ль
но

ст
и 

31
.1

2.
20

21
 

5.
5

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

:
М

ер
оп

ри
ят

ия
, н

ап
ра

вл
ен

ны
е н

а о
ка

-
за

ни
е п

ра
во

во
й,

 со
ци

ал
ьн

ой
, п

си
-

хо
ло

ги
че

ск
ой

, м
ед

иц
ин

ск
ой

 и
 и

но
й 

по
дд

ер
жк

и 
ли

ца
м,

 п
ос

тр
ад

ав
ш

им
 о

т 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

 и
 п

од
ве

рж
ен

ны
х 

ри
ск

у 
ст

ат
ь т

ак
ов

ым
и,

 о
су

щ
ес

тв
ля

-
ем

ые
 с 

их
 со

гл
ас

ия
  в

 ц
ел

ях
 м

ин
им

и-
за

ци
и 

по
сл

ед
ст

ви
й 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
 

ли
бо

 сн
иж

ен
ия

 р
ис

ка
 ст

ат
ь п

ос
тр

а-
да

вш
им

и 
от

 п
ра

во
на

ру
ш

ен
ий

. 

За
ме

ст
ит

ел
ь г

ла
вы

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а п

о 
со

ци
ал

ьн
ым

 
во

пр
ос

ам
;

гл
ав

ны
й 

вр
ач

 М
БУ

З 
«Ц

ГБ
» 

го
ро

да
 

Ба
та

йс
ка

;
Н

ач
ал

ьн
ик

 У
СЗ

Н
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а;

Сн
иж

ен
ие

 у
ро

вн
я п

от
ер

пе
вш

их
 

от
 н

ас
ил

ьс
тв

ен
ны

х 
де

йс
тв

ий
, 

со
ве

рш
ен

ны
х 

в с
ем

ье
, к

ол
ич

ес
тв

а 
де

те
й,

 о
ст

ав
ш

их
ся

 б
ез

 п
оп

еч
ен

ия
 

ро
ди

те
ле

й.
 П

ов
ыш

ен
ие

 о
ка

за
ни

я к
а-

че
ст

ве
нн

ой
, э

кс
тр

ен
но

й 
и 

кв
ал

иф
и-

ци
ро

ва
нн

ой
 п

ом
ощ

и 
по

ст
ра

да
вш

им
 

от
 се

ме
йн

ог
о 

на
си

ли
я. 

П
ри

ме
не

ни
е 

ко
мп

ле
кс

а м
ер

 о
бщ

ей
 п

ро
фи

ла
кт

и-
ки

 п
ра

во
на

ру
ш

ен
ий

.  

31
.1

2.
20

21

И
то

го
 п

о 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

  
пр

ог
ра

мм
е

31
.1

2.
20

21
84

90
,3

-
 6

24
5,

3
22

45
,0

 
-



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 ОКТЯБРЯ 2021 года № 71

15

 Заключение
о результатах общественных обсуждений

«19» _октября_ 2021 г.                               г. Батайск,
Западный район

(территория, пределах которой проводились общественные обсуждения) 

В период с 24.09.2021 по 11.10.2021 года проведены общественные обсуждения по проекту планировки и проекту межевания 
территории для размещения линейного объекта: «Водоснабжение западной части Батайска Ростовской области», размещенному на 
официальном сайте по адресу: 

http://www.батайск-официальный.рф/Organ_ADM/uaig/obshchestvennye-obsuzhdeniya.php 
Организатор общественных обсуждений: Комиссия по землепользованию и застройке муниципального образования «Город 

Батайск»
В общественных обсуждениях приняло участие 4 человека.
По результатам общественных обсуждений составлен протокол  общественных обсуждений № 1 от 14 октября 2021 г., на ос-

новании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений по проекту планировки и проекту межевания 
территории для размещения линейного объекта: «Водоснабжение западной части Батайска Ростовской области».

В  период  проведения  общественных  обсуждений  направлены   замечания и предложения от участников общественных об-
суждений:

- от  участников   общественных   обсуждений,   постоянно   проживающих на территории,  в  пределах  которой  проводят-
ся  общественные  обсуждения, не поступало_ предложений и замечаний;

- от иных участников общественных обсуждений _не поступало_ предложений и замечаний.  
№
п/п

Содержание внесенных предложе-
ний и замечаний граждан, являю-

щихся участниками общественных 
обсуждений и постоянно прожива-
ющих на территории, в пределах 

которой проводятся общественные 
обсуждения

Содержание внесенных 
предложений и замечаний 

иных участников обще-
ственных обсуждений

Рекомендации организатора

1
________ __________

Принимая во внимание представленную документацию, 
руководствуясь Правилами землепользования и застройки 
муниципального образования «Город Батайск»,  комиссией 
одобрен проект планировки и проект межевания территории 
для размещения линейного объекта: "Водоснабжение запад-
ной части Батайска Ростовской области"

 
Рекомендации по результатам общественных обсуждений:

Направить проект планировки и проект межевания территории для размещения линейного объекта: «Водоснабжение западной 
части Батайска Ростовской области» на утверждение / на доработку.

(нужное подчеркнуть)
 

    Организатор общественных обсуждений: комиссия по землепользованию и застройке муниципального образования «Город 
Батайск».

Председатель Комиссии по землепользованию
и застройке муниципального
образования «Город Батайск»                    В.В. Горелкин

 Заключение
о результатах общественных обсуждений

«19» _октября_ 2021 г.                                                                        г. Батайск,
 мкр. Авиагородок

(территория, пределах которой проводились общественные обсуждения)

В период с 24.09.2021 по 11.10.2021 года проведены общественные обсуждения по проекту внесения изменений в проект плани-
ровки и проект межевания территории ограниченной с севера - ул. Пионерской, с востока -    ул. Сливовой, ул. Персиковой, ул. Плодо-
вой, расположенных на территории ДНТ «Донская чаша», северо-западной и юго-западной  границей территории земельного участка 
по адресу: г. Батайск, Авиагородок, 41-в, с юга - северной стороной земельного участка с кадастровым номером 61:46:0012201:4093, 
включая жилую застройку по ул. Тенистой, пер. Совхозному, ул. Механизаторов, ул. Центральной, с запада- автомобильной дорогой 
А-135 «Подъездная дорога от автомобильной дороги М-4 «Дон» к г.Ростову-на-Дону», Южный подъезд в районе Авиагородок горо-
да Батайска, утвержденный постановлением Администрации города Батайска от 28.05.2018 №801, размещенному на официальном 
сайте по адресу: 

http://www.батайск-официальный.рф/Organ_ADM/uaig/obshchestvennye-obsuzhdeniya.php 
Организатор общественных обсуждений: Комиссия по землепользованию и застройке муниципального образования «Город 

Батайск»
В общественных обсуждениях приняло участие 5 человек.
По результатам общественных обсуждений составлен протокол  общественных обсуждений № 2 от 14 октября 2021 г., на осно-

вании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений по проекту внесения изменений в проект плани-
ровки и проект межевания территории ограниченной с севера - ул. Пионерской, с востока -    ул. Сливовой, ул. Персиковой, ул. Плодо-



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 ОКТЯБРЯ 2021 года № 71

16

вой, расположенных на территории ДНТ «Донская чаша», северо-западной и юго-западной  границей территории земельного участка 
по адресу: г. Батайск, Авиагородок, 41-в, с юга - северной стороной земельного участка с кадастровым номером 61:46:0012201:4093, 
включая жилую застройку по ул. Тенистой, пер. Совхозному, ул. Механизаторов,                   ул. Центральной, с запада- автомобильной 
дорогой А-135 «Подъездная дорога от автомобильной дороги М-4 «Дон» к г.Ростову-на-Дону», Южный подъезд в районе Авиагоро-
док города Батайска, утвержденный постановлением Администрации города Батайска от 28.05.2018 №801.

В  период  проведения  общественных  обсуждений  направлены   замечания и предложения от участников общественных об-
суждений:

- от  участников   общественных   обсуждений,   постоянно   проживающих на территории,  в  пределах  которой  проводят-
ся  общественные  обсуждения, не поступало_ предложений и замечаний;

- от иных участников общественных обсуждений _ поступали_ предложения и замечания.  

№
п/п

Содержание внесенных 
предложений и замечаний 

граждан, являющихся 
участниками общественных 

обсуждений и постоянно 
проживающих на терри-

тории, в пределах которой 
проводятся общественные 

обсуждения

Содержание внесенных предложений 
и замечаний иных участников обще-

ственных обсуждений
Рекомендации организатора

1

2.

________
Управление по архитектуре и градо-
строительству города Батайска:
предложение по переносу места раз-
мещения спортивного объекта ближе к 
планируемой школе, в связи с чем, виды 
разрешенного использования по проек-
ту ЗУ №3 (5.1.2 Обеспечение занятий 
спортом в помещениях; 5.1.4 Оборудо-
ванные площадки для занятий спортом; 
3.1.1Предоставление коммунальных 
услуг) и ЗУ №90 (4.2. Объекты торговли 
(торговые центры, торгово-развлека-
тельные центры (комплексы) 
3.1.1Предоставление коммунальных 
услуг
4.4 Магазины)
 поменять местам. 

МП «БТИ» города Батайска:
замечания по способу образования 
земельных участков, проектировщикам 
рекомендуется отразить корректно 
способ образования земельного участка 
в соответствии с Земельным Кодексом 
РФ (путем раздела, перераспределения 
и т.д.)

Принимая во внимание замечания и предложения, Комис-
сией по землепользованию и застройки одобрен Проект 
внесения изменений в проект планировки и проект меже-
вания территории ограниченной с севера - ул. Пионерской, 
с востока -     ул. Сливовой, ул. Персиковой, ул. Плодовой, 
расположенных на территории ДНТ "Донская чаша", 
северо-западной и юго-западной  границей территории 
земельного участка по адресу:  г. Батайск, Авиагородок, 
41-в, с юга - северной стороной земельного участка с ка-
дастровым номером 61:46:0012201:4093, включая жилую 
застройку по ул. Тенистой, пер. Совхозному, ул. Механиза-
торов, ул. Центральной, с запада- автомобильной дорогой 
А-135 "Подъездная дорога от автомобильной дороги М-4 
"Дон" к г.Ростову-на-Дону", Южный подъезд в районе 
Авиагородок города Батайска, утвержденный поста-
новлением Администрации города Батайска от 28.05.2018 
№801, с соответствующими поправками 

 
Рекомендации по результатам общественных обсуждений:

Направить Проект внесения изменений в проект планировки и проект межевания территории ограниченной с севера - ул. Пио-
нерской, с востока - ул. Сливовой, ул. Персиковой, ул. Плодовой, расположенных на территории ДНТ «Донская чаша», северо-запад-
ной и юго-западной  границей территории земельного участка по адресу:  г. Батайск, Авиагородок, 41-в, с юга - северной стороной 
земельного участка с кадастровым номером 61:46:0012201:4093, включая жилую застройку по ул. Тенистой, пер. Совхозному, ул. 
Механизаторов, ул. Центральной, с запада- автомобильной дорогой А-135 «Подъездная дорога от автомобильной дороги М-4 «Дон» к 
г.Ростову-на-Дону», Южный подъезд в районе Авиагородок города Батайска, утвержденный постановлением Администрации города 
Батайска от 28.05.2018 №801 на утверждение / на доработку.
(нужное подчеркнуть)

 Организатор общественных обсуждений: комиссия по землепользованию и застройке муниципального образования «Город 
Батайск».

Председатель Комиссии по землепользованию
и застройке муниципального
образования «Город Батайск»             В.В. Горелкин

Газета «Батайск официальный» зарегистрирована управлением  
по Южному Федеральному округу Федеральной службы  
по надзору за соблюдением законодательства в сфере  
массовых коммуникаций и охране культурного наследия

Главный редактор Толкачев Н.С.

Свидетельство ПИ № ФС 10 59-35 от 7 мая 2005 г.
Учредитель: Администрация г. Батайска 
Адрес редакции и издателя: 346880, г. Батайск, пл. Ленина, 3 
Тираж 500 экз. Объем 16 полос.
Газета распространяется бесплатно.
Отпечатано: ООО Типография «ТопЭксперт», 355000, г. Ставрополь,  
ул. Тельмана, 244, офис 304. Дата выхода в свет: 22.10.2021


